
№46 (10 197) 24 қараша  жұма  2023  жыл

Ќоѓамдыќ - саяси, әлеуметтік - экономикалық газет

МӘҢГІЛІК  ЕЛ  -  ҰЛЫ  МҰРАТЫМЫЗ!

aksuoniri@mail.ru

Ақсу өңірі
Газет  1934 жылѓы  
1 ќазаннан  шыѓады

АУДАННЫҢ ТЫНЫС - ТІРШІЛІГІНЕН ҚҰЛАҒДАР БОЛҒЫҢЫЗ 
КЕЛСЕ, АУДАНДЫҚ ЖӘНЕ АУЫЛДЫҚ "ҚАЗПОШТА" БАЙЛАНЫС 

БӨЛІМШЕЛЕРІНЕ БАРЫП ЖАЗЫЛЫҢЫЗДАР!

"Ақсу өңірі" газетіне 1 - 2 жылдық жазылу бағасы - 4414 
теңге, 80 тиын және жарты жылға - 2207 теңге 40 тиын.

Газет индексі:  65750

БАСПАСӨЗ - 2024

ҚОҒАМДЫҚ - САЯСИ ГАЗЕТІНЕ 2024 ЖЫЛДЫҢ 
ІІ ЖАРТЫ ЖЫЛДЫҒЫНА ЖАЗЫЛУ БАСТАЛДЫ

Алдағы 2023-2024 жж. жылыту маусымына дайындық шарала-
рын жүргізу аясында, күз айларында жылу беру кәсіпорындарына 
көмірді жеткізу жұмыстары атқарылады, ол коммуналды-тұрмыстық 
көмірді тасымалдаушы вагондар санының қысқаруына әкеп соғады.

Осыған орай, жылыту маусымында көмірдің жетіспеушілігін және 
әлеуметтік шиеленісті болдырмау мақсатында, Ақсу ауданының 
әкімдігі қатты отынның қажетті мөлшерін көмір тұйықтары мен 
қоймаларынан алдын-ала жаз-күз мезгілінде сатып алу керектігін 
ескертеді.

«АҚСУ АУДАНЫНЫҢ ТҰРҒЫН ҮЙ КОММУНАЛДЫҚ 
ШАРУАШЫЛЫҒЫ, ЖОЛАУШЫЛАР КӨЛІГІ, 

АВТОМОБИЛЬ ЖОЛДАРЫ ЖӘНЕ ТҰРҒЫН ҮЙ 
ИНСПЕКЦИЯСЫ БӨЛІМІ» МЕМЛЕКЕТТІК МЕКЕМЕСІ.

Қыстың қамын 
жазда ойла

________________                                     №83                             17 қараша 2023 жыл

Әкімдікке кандидаттарды тіркеу туралы
«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республикасы Конституциялық 

заңының 113-5-бабына сәйкес Ақсу аудандық аумақтық сайлау комиссиясы ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:
1. Калиаскарова Сауле Мухамеджановна, Сакмолдин Жанат Турарбекович Қызылағаш 

ауылдық округіне әкімдікке кандидат ретінде тіркелсін.
2. Тіркелген кандидатқа тиісті куәлік берілсін.
3. Аталған ауылдық округіне әкімдікке кандидатты тіркеу туралы қоса беріліп отырған 

хабар бұқаралық ақпарат құралдарында және Ақсу аудандық сайлау комиссиясының 
интернет-парақшасында жариялансын.

Аудандық аумақтық сайлау
комиссиясының төрағасы     Б.БАЙБОЛОВ.
Аудандық аумақтық сайлау
комиссиясының хатшысы          И.ЖҰМАГЕЛДИЕВА.

________________                                   №82                              16 қараша 2023 жыл

Әкімдікке кандидаттарды тіркеу туралы
«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республикасы Конституциялық 

заңының 113-5-бабына сәйкес Ақсу аудандық аумақтық сайлау комиссиясы ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:
1. Досмаков Нурлан Серикович, Абишев Ерлан Умирзакович Қызылағаш ауылдық 

округіне әкімдікке кандидат ретінде тіркелсін.
2. Тіркелген кандидатқа тиісті куәлік берілсін.
3. Аталған ауылдық округіне әкімдікке кандидатты тіркеу туралы қоса беріліп отырған 

хабар бұқаралық ақпарат құралдарында және Ақсу аудандық сайлау комиссиясының 
интернет-парақшасында жариялансын.

Аудандық аумақтық сайлау
комиссиясының төрағасы     Б.БАЙБОЛОВ.
Аудандық аумақтық сайлау
комиссиясының хатшысы                   И.ЖҰМАГЕЛДИЕВА.

Құрметті ауыл еңбеккерлері, азық-
түлік және қайта өңдеу өнеркәсібінің 
қызметкерлері, ауылшаруашылығы 
саласының ардагерлері!

Сіздерді кәсіби мереке – 
ауылшаруашылығы қызметкерлері күнімен 
шын жүректен құттықтаймын!

Ауданымыздың әлеуметтік-
экономикалық жағдайын жақсарту 
жолындағы қол жеткен табыстарымыз-
да ауылшаруашылығы қызметкерлерінің 
еңбегі орасан зор. Нарықтық қоғамның 
қиындықтарына мойымай, ата кәсібіміз 
- ауылшаруашылығын қайта өрлете от-
ырып, аудан экономикасының дамуы-
на өздеріңіздің зор үлестеріңізді қосып 
келесіздер.

Ауылшаруашылығы саласы тамақ 
өнімдерін өндіру, ауылшаруашылығы 
шикізаттарын беру арқылы халқымыздың 
тұрмыс-тіршілігін, олардың өмір сүру 

жағдайы мен сапасын реттеп келеді.  Ұзақ 
жылдар еселі еңбек етіп келе жатқан 
Сіздер әлі де алда болып, еліміздегі 
ауылшаруашылық саласын өркендетудегі 
салиқалы саясатты ойдағыдай жүзеге асы-
рып, халықтың хал-ахуалының жақсаруына 
зор үлестеріңізді қоса беретіндеріңізге 
сеніміміз мол.

Құрметті сала қызметкерлері!
Бар өмірін туған жердің дамуына ар-

нап жүрген Сіздерге ауданымыздың 
әлеуметтік-экономикалық жағдайына 
үлестеріңізді қосып, табысты еңбек пен 
төккен тердің жемісін көруге тілектеспін! 
Өңіріміздің дамуы мен шаруашылықтың 
шыңдалуы жолындағы еңбектеріңіз абы-
ройлы болсын. Дендеріңізге саулық, бақыт, 
отбасыларыңызға береке тілеймін!

Берік ТЫНЫШБАЕВ,
аудан әкімі.

АҚСУ АУДАНДЫҚ АУМАҚТЫҚ САЙЛАУ КОМИССИЯСЫНЫҢ ҚАУЛЫСЫ

АУЫЛШАРУАШЫЛЫҒЫ - ӨҢІРІМІЗДІҢ 
ДАМУЫНЫҢ НЕГІЗІ

ҚАРЖЫ САЛАСЫНЫҢ ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНЕ 
ҚҰРМЕТ

Ұлттық валютамыз Теңге күніне орай аудан әкімдігінің аппарат жиыны алдында ау-
дан әкімі Тынышбаев Берік Тынышбайұлы ауданымыздағы қаржы саласында еңбек етіп 
жүрген қаржыгерлерді құттықтап, ауданымыздың дамуына елеулі үлес қосып келе жатқан 
қызметкерлерге алғысын білдіріп, «Алғыс хаттар» мен «Құрмет Грамоталарын» табыста-
ды. 

Мерекеге орай залда отырған барша азаматшаларға гүл шоқтары таратылды.

АҚСУ АУДАНДЫҚ АУМАҚТЫҚ САЙЛАУ КОМИССИЯСЫНЫҢ ҚАУЛЫСЫ

1961 жылғы аламан бәйгеде Орта Азияның чемпионы болған, сол додада іріктелген 
120 тұлпарды артқа тастап, қазақтың тұлпарының мықтылығын дәлелдеген арғымақ 
Түймебастың атағы әлі де ел есінде. Бапкері Қызылту ауылынан шыққан Көпжасар 
ақсақал болса, бәйгеге шапқан шабандоз бала Тұрлыбек екен. 

Міне, осы тұлпарға мүсін орнату идеясы қолдау тауып, мүсінге конкурс жарияланған 
болатын. Сол конкурста қызылтулық архитектор Думан Жаханұлының жобасы жеңімпаз 
деп танылғаны ел есінде. Міне, араға бір – екі жыл салып,  Ақсу жұрты сол тұлпарға мүсін 
орнатты. 

Ескерткіштің ашылу салтанатында Ақсу ауданының әкімі Тынышбаев Берік 
Тынышбайұлы, Қарасай ауданының «Құрметті азаматы», Қарасай батыр қорының 
құрылтайшысы, Түймебас мүсінінің бас демеушілерінің бірі Бакишев Серік Тойбайұлы, 
осы тұлпардың сол кезде бәйгеге қосылуына демеушілік жасаған Нұрмолда ақсақалдың 
қызы Алдабергенова Рабиға Нұрмолдақызы, самбодан Қазақстанның жеті дүркін чем-
пионы, Ақсу ауданының «Құрметті азаматы», «Бөрібай батыр» Қорының Ту ұстаушысы, 
демеуші Жармұхамедов Нұрбай Жалбақұлы құттықтау сөз сөйлесе, «Түймебас» 
поэмасының авторы Оразбеков Ербол Мейірханұлы арнау өлеңін оқыды. 

Ескерткіштің ашылуына себепкер болған, демеушілік көрсеткен бір топ азаматтарға 
шапан жауып, аудан әкімінің «Алғыс хаты» табысталды.

Ескерткіштің салтанатты ашылу лентасын қию аудан әкімі Берік Тынышбайұлы мен 
ауыл қонағы, демеуші Серік Тойбайұлына ұсынылды.

Аудан өнерпаздары ән – жырдан, аудан әжелері бал құмнан шашу шашып, аудандық 
ардагерлер кеңесінің төрағасы Амангелді Айтбаев ақ батасын берді.

Соңында аудан орталығындағы «Ақ Нар» мейрамханасында үлкен ас берілді.
Ербол СЫМХАНОВ.

ТАУ БӨКТЕРІНДЕГІ 
ТҰЛПАР МҮСІНІ



2 бетАЌСУ ӨЊІРІ24 қараша 2023 жыл

ПРЕЗИДЕНТТІҢ САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМАСЫ ҚАЛАЙ 
ЖҮЗЕГЕ АСЫП ЖАТЫР?

Қасым-Жомарт Тоқаев 
ҚР Президентінің «Әділетті 
Қазақстан: бәріміз және 
әрқайсымыз үшін. Қазір 
және әрдайым» сайлауалды 
бағдарламасын ұсынғанына бір 
жыл өтті. Онда Мемлекет бас-
шысы жаңа тарихи кезеңдегі 
республиканың негізгі даму 
бағыттарын белгілеп берді.

Атап айтқанда, құжатта эко-
номика, әлеуметтік сала және 
өңірлік саясаттағы түбегейлі 
өзгерістер жөніндегі жоспарлар 
айқындалған.

«Алдағы реформалар 
халықтың мұң-мұқтажына тиімді 
жауап болмақ, сонымен бірге 
сыртқы сын-қатерлерге қарсы 
тұрақтылығымызды күшейтпек», 
— делінген Сайлауалды 
бағдарламасында.

Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
айтуынша, басты мақсат – 
Қазақстанда әділеттілік орнату.

«Мемлекет монополияларды 
жояды, табыстың әділ бөлінуін 
қамтамасыз етеді. Қолынан іс 
келетін еңбектенем деген әр аза-
мат өзіне лайықты жұмыс таба-
ды. Көмекке мұқтаж кез келген 
азамат мемлекет пен қоғамнан 
қолдау көреді», — делінген 
бағдарламада.

Primeminister.kz редакция-
сы Президенттің Сайлауалды 
тұғырнамасын іске асырудың 
бірінші жылында қол жеткізілген 
нақты нәтижелер туралы мате-
риалдар топтамасын ұсынады. 

қаражатты кәмелеттік 
жасқа толғаннан кейін 
білім алуға немесе 
баспана сатып алуға 
пайдалана алады.

● 2023 жылғы 1 
қаңтардан бастап 
ең төменгі жалақы 
мөлшері 60 мың 
теңгеден 70 мың 
теңгеге дейін көбейді. 
Осының арқасында 
әртүрлі меншік 
н ы с а н д а р ы н д а ғ ы 
к ә с і п о р ы н д а р д а 
барлық сала бойынша 
жұмыс істейтін шама-
мен 1,8 млн жалда-
малы қызметкердің 
табысы өсті.

● Бала күтімі бой-
ынша мемлекеттік 
жәрдемақы мен 
әлеуметтік төлем 
беру мерзімі 1 жыл-
дан 1,5 жылға дейін 
ұзартылды. Осы 

жылдың 1 қарашасындағы жағдай 
бойынша шамамен 632 мың ата-
ана 258 млрд теңгеден астам 
сомаға төлем алды.

● Бұрын тауар түрінде берілген 
атаулы әлеуметтік көмек (АӘК) 
алушылар қатарынан 1 жастан 6 
жасқа дейінгі балаларға арналған 
кепілдендірілген әлеуметтік па-
кет монетизацияланды. Биылғы 
1 қарашадағы жағдай бойын-
ша 6 млрд теңге сомасына 182 
мың балаға қосымша төлем 
тағайындалды.

● Түрлі инстанцияларға 
жүгінбей-ақ, проактивті формат-
та мемлекеттік қолдау көрсетуді 
қарастыратын Отбасының 
цифрлық картасы (ОЦК) енгізілді. 
Мысалы, әлеуетті қызмет 
алушыға 1414 бірыңғай байла-
ныс орталығынан SMS хабарла-
ма жіберіледі. Хабарлама алған 
азамат оған келісімі туралы жау-
ап беруі қажет. Өтінішті толтыру 
және жәрдемақыларды немесе 
төлемдерді тағайындау автоматты 
түрде жүзеге асырылады, осыдан 
кейін қаражат қызмет алушының 
банктік шотына аударылады.

Цифрлық карта мемлекеттік 
органдардың қолданыстағы барлық 
ақпараттық жүйесіндегі деректер 
негізінде қалыптасады. Бүгінгі 
таңда онда 6 млн-нан астам отба-
сы туралы мәлімет жинақталған.

Отбасының цифрлық карта-
сы қандай да бір өтініштерсіз 
жәрдемақылар мен әлеуметтік 
төлемдердің 10 түрін рәсімдеуге 
мүмкіндік береді:

• еңбекке қабілеттілігін жоғалту 
жағдайы бойынша әлеуметтік 
төлем;

• жұмысынан айырылу бойынша 
әлеуметтік төлем;

• асыраушысынан айырылу 
жағдайы бойынша әлеуметтік 
төлемдер немесе жәрдемақы;

• мүгедектігі бар бала тәрбиелеп 
отырған ата-анаға (қамқоршыға) 
жәрдемақы;

• мүгедектігі бойынша жәрдем-
ақы;

• көп балалы отбасыларға 
берілетін жәрдемақы;

• «Алтын алқа» және «Күміс 
алқа» алқаларымен марапатталған 
көп балалы аналарға жәрдемақы;

• атаулы әлеуметтік көмек;
циялау және жұмысқа 
алудың жаңа фор-
маларын (қашықтан 
жұмыс істеу, икемді 
жұмыс кестесі, жарты 
күндік жұмыс күні) да-
мыту мақсатында осы 
жылдың 1 шілдесінен 
бастап тиісті түзетулер 
енгізілді. Осылайша, 
ресми түрде келесі ре-
жимдер пайда болды: 
бірлескен жұмысқа ор-
наласу, икемді жұмыс 
кестесі, тараптардың 
келісімі бойынша 4 
күндік жұмыс апта-
сы (5 күндік немесе 
6 күндік жұмыс ап-
тасына кезектестіру 
құқығымен) және 
п л а т ф о р м а л ы қ 
жұмыс.

● Халықтың 
әлеуметтік жағынан 
әлсіз топтарының 
қ а т а р ы н д а ғ ы , 

оның ішінде мүгедектігі бар 
кәсіпкерлерге 9 мыңнан астам 
грант (400 АЕК-ке дейін) берілді. 
Грант алу үшін business.enbek.
kz порталы арқылы «Бастау Биз-
нес» кәсіпкерлік негіздерін оқуы 
қажет.

● I топтағы мүгедектігі бар 
адамдарға күтім жасайтын от-
басы мүшелеріне жеке көмекші 
ретінде еңбек ақысын төлеу және 
жұмыс уақытын еңбек өтіліне 
қосып тіркеу мүмкіндігі енгізілді.

● ҚР азаматтарының 
мүдделерін қамтамасыз етуге 
бағытталған ішкі еңбек нарығын 
қорғау шараларын күшейту 
шеңберінде 2023 жылы шетелдік 
жұмыс күшін тарту квотасы өткен 
жылмен салыстырғанда 21,5%-ға 
қысқартылды.

● Жетім балаларға арналған 
36 ұйым балаларды қолдау 
орталықтарына трансформация-
ланды.

● Балаларды зорлық-
зомбылықтан қорғау, суицидтің 
алдын алу және олардың 
құқықтары мен саламаттығын 
қамтамасыз ету жөніндегі 2023-
2025 жылдарға арналған кешенді 
жоспар қабылданды.

Бұған қоса орта білім беру 
ұйымдарындағы психологиялық 
қызмет жұмысының жаңа 
қағидаттары бекітілді. Бұл шара-
лар тиісті мамандардың тиімділігі 
мен жауапкершілігін арттыруға 
бағытталған.

Ақмола, Қостанай, Ақтөбе, 
Павлодар, Қарағанды, Ба-
тыс Қазақстан облыстарында, 
сондай-ақ Астана мен Алматы 
қалаларында психологиялық 
қолдау орталықтары құрылды. 
Бұдан бөлек, педагог-психолог 
қызметі цифрландырылды – бұл 
оларға консультациялық көмекке 
мұқтаж балалармен арнайы 
жұмыс істеуге мүмкіндік берді.

● ҚР Мемлекеттік жастар 
саясатының 2023-2029 жылдарға 
арналған тұжырымдамасы 
қабылданды, ол жастарды 
әртүрлі мемлекеттік қолдау ша-
раларымен қамтуды кеңейту, 
жастар кәсіпкерлігін ынталан-
дыру, жұмысқа орналастыру-
ды қамтамасыз ету және т. б. 
көздейді.

● Биылғы 1 наурыздан бастап 
жас кәсіпкерлерге «Аграрлық не-
сие корпорациясы» АҚ арқылы 
жылдық 2,5%-бен шағын несие 
беру көзделген. 7,4 мың өтінім 
қабылданды, 24,1 млрд теңге со-
масына 5,3 мыңнан астам шағын 
несие мақұлданды.

ҚАЗАҚСТАННЫҢ ӘЛЕУМЕТТІК САЛАСЫНДА БІР 
ЖЫЛ ІШІНДЕ ҚАНДАЙ ШАРАЛАР ҚАБЫЛДАНДЫ?

ЖАЛАҚЫНЫҢ ӨСУІ. 
ЖАСТАРДЫ ЖҰМЫСПЕН ҚАМТУ

БІР ЖЫЛДА ӘЛЕУМЕТТІК САЛАДА НЕ ІСТЕЛДІ?

Бірінші материалда әлеуметтік 
саланы одан әрі дамыту жөніндегі 
міндеттерді орындау туралы айты-
лады.

● Жақында ғана Мемлекет бас-
шысы «Ұлттық қор – балаларға» 
жобасын 2024 жылғы 1 қаңтардан 
бастап іске қосу үшін заңнамалық 
түзетулерге қол қойды. Оның 
аясында Ұлттық қордың 
инвестициялық табысының 50%-
ы 18 жасқа дейінгі барлық бала 
арасында бөлінетін болады. Бала 

• жерлеуге берілетін бір реттік 
төлем.

ОЦК арқылы зейнетақы 
төлемдерiн алу мүмкiндiгi, 
т а ғ а й ы н д а л ғ а н / ұ з а р т ы л ғ а н 
«қандас» мәртебесi мерзiмiнің 
аяқталуы және жұмыссыз 
тұлғаларды жұмыспен қамту шара-
лары туралы автоматты хабарла-
малар жасалады.

● 2029 жылға дейін 3,3 млн-
нан астам азаматты жұмыспен 
қамту міндетін жүзеге асыру үшін 
450 мың жаңа жұмыс орнын құру, 
оның ішінде жастарға арналған 
200 мың жұмыс орнымен (44%-ын) 
қамтамасыз ету бойынша жүйелі 
шаралар қабылдануда. Жұмысқа 
орналастыру ұлттық жобалар, 
кәсіпкерлік бастамаларды ынта-
ландыру, мемлекет тарапынан суб-
сидияланатын жұмыс орындары 
арқылы және т. б. арқылы жүзеге 
асырылып жатыр.

Жалпы әкімдіктерде өңірлік 
жұмыспен қамту карталары 
бекітілді, оған сәйкес 911 мың адам-
ды жұмыспен қамту жоспарланған. 
Жыл басынан бері 847 мыңнан 
астам адам жұмыспен қамтылды, 
оның 420 мыңнан астамы – жастар.

● Уақытша жұмыссыз қалған 
азаматтарды қолдау жүйесі, 
оның ішінде жұмысынан айыры-
лу бойынша төленетін әлеуметтік 
төлемдер көлемін кірістің 45%-ына 
дейін ұлғайту арқылы күшейтілді. 
Оны 1 қарашадағы жағдай бойын-
ша 37,8 млрд теңге сомасына 172,3 
мың адам алды.

● Еңбек заңнамасын либериза-

ҚАЗАҚСТАННЫҢ ӘЛЕУМЕТТІК САЛАСЫНДА БІР 
ЖЫЛ ІШІНДЕ ҚАНДАЙ ШАРАЛАР ҚАБЫЛДАНДЫ?



3 бетАЌСУ ӨЊІРІ24 қараша 2023 жыл

ЖЕТІСУ ОБЛЫСЫ КӘСІПКЕРЛЕРІНІҢ 
НАЗАРЫНА!

ДАРА КӘСІПКЕРЛЕР МЕН ЗАҢДЫ ТҰЛҒАЛАРДЫ (ІРІ КӘСІПКЕРЛІК 
СУБЪЕКТІЛЕРІН ҚОСПАҒАНДА) ӘЛЕУМЕТТІК КӘСІПКЕРЛІК 

СУБЪЕКТІЛЕРІНІҢ ТІЗІЛІМІНЕ ҚОСУҒА ҚҰЖАТТАРДЫ ҚАБЫЛДАУ 
БАСТАЛАДЫ

 

Ұйымдастырушы: «Жетісу облысының кәсіпкерлік және индустриялық-
                                           инновациялық даму басқармасы» ММ

Орналасқан жері: Талдықорған қаласы, Қабанбай батыр к-сі, 26, 1 қабат, 
                                           106 кабинет.

Байланыс телефоны: 8 (7282) 32-93-91, 87472100700

Өтінімдерді қабылдау 
нысанасы:               Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 
                                           м.а. 2023 жылғы 17 шiлдедегi №140 бұйрығымен бекітілген 
                                           Әлеуметтік кәсіпкерлік субъектілерінің тізілімін жүргізу 
                                           қағидаларына  сәйкес дара кәсіпкерлер мен заңды         
                                           тұлғаларды (ірі кәсіпкерлік субъектілерін қоспағанда) 
                                           әлеуметтік кәсіпкерлік субъектілерінің тізіліміне енгізу.

Өтінімдерді беру 
орны:                              Талдықорған қаласы, Қабанбай батыр к-сі, 26, 1 қабат, 106 
                                           кабинет.
Құжаттамаларды 
ұсыну мерзімі:               2023 жылдың «1» желтоқсаннан бастап 
                                           2023 жылдың «15» желтоқсанына дейін
Өтінімдерді берудің 
басталу күні мен 
уақыты:               2023 жылдың «1» желтоқсаннан бастап

Өтінімдерді берудің 
аяқталу күні мен 
уақыты:               2023 жылдың «15» желтоқсанына дейін
 

Көрсетілген мерзім өткеннен кейін келіп түскен өтінімдер қабылданбайтынын 
ескертеміз.
Кәсіпкер құжаттар топтамасын толық ұсынбаған не анық емес деректерді немесе 
қағидалардың талаптарында белгіленген нысандарға сәйкес келмейтін құжаттарды 
ұсынған жағдайда ұйымдастырушы ұсынылған құжаттарды кәсіпкерге қайтарады.
 

Әлеуметтік кәсіпкерлік тізіліміне келесі санатқа жататын кәсіпкерлер 
енгізуге үміткер бола алады:
 1 санат – халықтың әлеуметтік осал топтарын жұмыспен қамтуға ықпал ететін 
әлеуметтік кәсіпкерлік субъектілері;
- мүгедектігі бар адамдар;
- мүгедектігі бар бала тәрбиелеп отырған ата-аналарды және басқа да заңды өкілдер;
- зейнеткерлер және зейнеталды жастағы азаматтар (жасына байланысты зейнетақы 
төлемдеріне құқық беретін жасқа келгенге дейін бес жыл бойы);
- балалар ауылдарының тәрбиеленушілері және балалар үйлерінің, жетім балалар мен 
ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балаларға арналған мектеп-интернаттардың 
түлектері – жиырма тоғыз жасқа дейін;
- қылмыстық-атқару (пенитенциарлық) жүйесі мекемелерінен жазасын өтеуден 
босатылған адамдар – босатылғаннан кейін он екі ай ішінде;
- белгілі бір тұрғылықты жері жоқ адамдар;
- аз қамтылған, көпбалалы немесе толық емес отбасыларға жататын ата-аналар 
және басқа да заңды өкілдер, сондай-ақ "Алтын алқа", "Күміс алқа" алқаларымен 
наградталған немесе бұрын "Батыр ана" атағын алған, сондай-ақ I және II дәрежелі 
"Ана даңқы" ордендерімен наградталған көпбалалы аналар;
- наркологиялық науқастарды медициналық-әлеуметтік оңалтудан немесе психикаға 
белсенді әсер ететін заттарға тәуелділікті емдеуден өткен адамдар – оңалту немесе 
емдеу жүргізілгеннен кейін он екі ай ішінде;
- қандастар.

2 санат – бірінші санаттағы халықтың әлеуметтік осал топтарының тауарларын сатуға, 
жұмыстарды орындауға, қызметтер көрсетуге ықпал ететін әлеуметтік кәсіпкерлік 
субъектілері;

3 санат – тауарларды өндіру, жұмыстарды орындау, бірінші санаттағы халықтың 
әлеуметтік осал топтарына қызмет көрсету жөніндегі қызметті жүзеге асыратын 
әлеуметтік кәсіпкерлік субъектілері;
- әлеуметтік-тұрмыстық қызметтер;
- азаматтарды күту, сауықтыру, денсаулық жағдайын бақылау бойынша әлеуметтік-
медициналық қызметтер;
- әлеуметтік ортаға бейімделу үшін психологиялық жағдайды түзету бойынша 
әлеуметтік-медициналық қызметтер;
- мінез-құлықтағы ауытқулардың алдын алу бойынша әлеуметтік-медициналық 
қызметтер;
- жұмысқа орналасуға және еңбекке бейімделуге жәрдемдесу жөніндегі қызметтер;
- коммуникацияны арттыру, оңалту, әлеуметтік қызметтер.бейімдеу, әлеуметтік 
сүйемелдеу бойынша қызметтер;
- медициналық техниканы, протездерді, ортопедиялық құралдарды өндіру, аурулардың 
алдын алу, мүгедектерді оңалту үшін ғана пайдаланылатын денсаулық сақтау 
саласындағы БҚ әзірлеу
- мүгедектер мен зейнеткерлердің демалысы мен сауығуын ұйымдастыру
- қосымша білім берудің білім беру бағдарламалары
- мүгедектер мен халықтың мобильділігі төмен топтары үшін инфрақұрылым 
объектілеріне жағдай жасау және оларға қол жеткізу

4 санат – келесі қызмет түрлерінде жұмысты жүзеге асыратын Әлеуметтік кәсіпкерлік 
субъектілері:
- отбасын нығайтуға, ана мен баланы қолдауға бағытталған психологиялық-
педагогикалық және өзге де қызметтер;
- мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың, бастауыш, негізгі орта, жалпы орта білім 
берудің, ТжКБ білім беру бағдарламаларын іске асыру;
- мүмкіндігі шектеулі балаларды психологиялық-педагогикалық қолдау, бал. және 
әлеуметтік. оқуда, дамытуда және әлеуметтік бейімделуде қиындықтарға тап болған 
адамдарға көмектесу;
- әлеуметтік оқыту. біліктілігін арттыруға бағытталған әлеуметтік КЕҰ қызметкерлері 
мен еріктілері;
-мәдени-ағарту қызметі (Жеке мұражайлар, театрлар, кітапханалар, мұрағаттар, 
мектеп-студиялар, шығармашылық шеберханалар, ботаникалық және зоологиялық 
бақтар, мәдениет және халық шығармашылығы үйлері)
- қоршаған ортаны қорғау;
- халықтың әлеуметтік осал топтарына гериатриялық және геронтологиялық көмек 
көрсету, денсаулық орталықтарын, СӨС бойынша іс-шараларды ұйымдастыру 
жөніндегі қызмет.
Конкурстық құжаттамамен Жетісу облысының кәсіпкерлік және индустриялық-
инновациялық даму басқармасының сайтында ttps://www.gov.kz/memleket/entities/vko-
kasipkerlik/documents/details/501624?lang=kk сілтеме бойынша таныса аласыз.

ВНИМАНИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ 
ОБЛАСТИ ЖЕТИСУ!   

НАЧИНАЕТСЯ  ПРИЕМ ДОКУМЕНТОВ НА ВКЛЮЧЕНИЕ ИНДИВИДУАЛЬ-
НЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕ-

НИЕМ СУБЪЕКТОВ КРУПНОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА) В РЕЕСТР 
СУБЪЕКТОВ СОЦИАЛЬНОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

Организатор:                  ГУ «Управление предпринимательства и индустриально-                               
                                              инновационного развития области Жетісу».
 Местонахождение:            город Талдыкорган, ул. Кабанбай батыра 26, 1 этаж, 
                                              кабинет 106.
Контактный телефон:       8 (7282) 32-93-91, 87472100700.
Предмет приема заявок:  Включение индивидуальных предпринимателей и юри
                                              дических лиц (за исключением субъектов крупного 
                                              предпринимательства) в реестр субъектов социального 
                                              предпринимательства в соответствии с правилами  
                                              ведения реестра субъектов социального предпринима
                                              тельства, утвержденными приказом и. о. министра нацио
                                              нальной экономики Республики Казахстан от 17 июля  
                                              2023 года №140.
Место подачи заявок для 
включения в реестр:    город Талдыкорган, ул. Кабанбай батыра 26,
                                              1 этаж, кабинет 106.
Сроки подачи заявок:    с «1» декабря 2023 года по «15» декабря 2023 года.
Дата начала подачи 
заявок:                                 «1» декабря 2023 г.
Дата окончания подачи 
заявок:                                «15» декабря 2023 г. 

Отмечаем, что заявки, поступившие по истечении указанного срока, при-
ему не подлежат. 

 В реестр социального предпринимательства могут претендовать на включение 
предприниматели, относящиеся к следующей категории:
1 категория – Субъекты социального предпринимательства, способствующие заня-
тости социально уязвимых слоев населения;
- лица с инвалидностью;
- родители и иные законные представители, воспитывающие ребенка с инвалидно-
стью;
- пенсионеры и граждане предпенсионного возраста (в течение пяти лет до наступле-
ния возраста, дающего право на пенсионные выплаты по возрасту);
- воспитанники и выпускники организаций образования для детей сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в возрасте от шестнадцати до двадцати трех 
лет;
- лица, освобожденные от отбывания наказания из учреждений уголовно-
исполнительной (пенитенциарной) системы, – в течение двенадцати месяцев после 
освобождения;
- лица без определенного места жительства;
- родители и иные законные представители, относящиеся к малообеспеченным, мно-
годетным или неполным семьям, а также многодетные матери, награжденные под-
весками "Алтын алқа", "Күміс алқа" или получившие ранее звание "Мать-героиня", а 
также награжденные орденами "Материнская слава" I и II степени;
- лица, прошедшие медико-социальную реабилитацию наркологических больных или 
лечение зависимости от психоактивных веществ, – в течение двенадцати месяцев 
после проведения реабилитации или лечения;
- кандасы;
2 категория – Субъекты социального предпринимательства, способствующие реали-
зации товаров, выполнению работ, предоставлению услуг социально уязвимых слоев 
населения из первой категории;
3 категория – Субъекты социального предпринимательства, осуществляющие дея-
тельность по производству товаров, выполнению работ, предоставлению услуг пред-
назначенных для социально уязвимых слоев населения из первой категории в соот-
ветствии со следующими видами деятельности:
- по оказанию социально-бытовых услуг, направленных на поддержание жизнедея-
тельности в быту;
- по оказанию социально-медицинских услуг, направленных на поддержание и сохра-
нение здоровья путем организации ухода, оказания содействия в проведении оздо-
ровительных мероприятий, систематического наблюдения для выявления изменения 
состояния здоровья граждан;
- по оказанию социально-психологических услуг, предусматривающих оказание по-
мощи в коррекции психологического состояния для адаптации в социальной среде;
- по оказанию социально-педагогических услуг, направленных на профилактику от-
клонений в поведении;
- по оказанию социально-трудовых услуг, направленных на оказание помощи в тру-
доустройстве и решении иных проблем, связанных с трудовой адаптацией;
- по оказанию услуг, предусматривающих повышение коммуникативного потенциала, 
реабилитацию и социальную адаптацию, услуг по социальному сопровождению;
- по производству и (или) реализации медицинской техники, протезно-ортопедических 
средств, программного обеспечения в области цифрового здравоохранения, а также 
технических средств, которые могут быть использованы исключительно для профи-
лактики заболеваний, реабилитации лиц с инвалидностью, в том числе медицинской 
абилитации детей с инвалидностью;
- по организации отдыха и оздоровления лиц с инвалидностью и пенсионеров;
- по реализации образовательных программ дополнительного образования;
- по созданию условий для лиц с инвалидностью и маломобильных групп населе-
ния по обеспечению доступа к объектам социальной, транспортной и рекреационной 
инфраструктуры, использованию транспортных средств, оказанию универсальных 
услуг связи при предоставлении информации;
4 категория – Субъекты социального предпринимательства, осуществляющие рабо-
ту в следующих видах деятельности:
по оказанию психолого-педагогических и иных услуг, направленных на укрепление 
семьи, обеспечение семейного воспитания детей и поддержку материнства и дет-
ства;
- по организации отдыха и оздоровления детей;
- по реализации общеобразовательных учебных программ дошкольного воспитания и 
обучения, начального, основного среднего, общего среднего образования, образова-
тельных программ технического и профессионального образования;
- по оказанию психолого-педагогической поддержки детям с ограниченными возмож-
ностями, медицинской и социальной помощи обучающимся и воспитанникам, испы-
тывающим трудности в освоении учебных программ основного среднего и общего 
среднего образования, развитии и социальной адаптации;
- по обучению работников и добровольцев (волонтеров) социально ориентированных 
некоммерческих организаций, направленному на повышение качества предоставле-
ния услуг такими организациями;
- культурно-просветительская (в том числе деятельность частных музеев, театров, 
библиотек, архивов, школ-студий, творческих мастерских, ботанических и зоологиче-
ских садов, домов культуры, домов народного творчества);
- по охране окружающей среды;
- по оказанию социально уязвимым слоям населения, гериатрической и геронтологи-
ческой помощи, организации центров здоровья и долголетия, мероприятий по веде-
нию здорового образа жизни.
С конкурсной документацией вы можете ознакомиться на сайте управления предпри-
нимательства и индустриально-инновационного развития области Жетісу по ссылке 



4 бетАЌСУ ӨЊІРІ24 қараша 2023 жыл

***

1982 жылы 7 ақпан айында 
Талдықорған облысы, Қапал 
ауданы, Қызылағаш ауылында 
жұмысшы отбасында дүниеге 
келген. 

2003 жылы Алматы жоғары 
әскери училищесінің бронетанк 
және автомобиль техникасын 
пайдалану жөніндегі инженер 
мамандығын бітірген.   

2012 жылы Ө.А.Жолдасбеков 
атындағы экономика және құқық 
академиясының Құқықтану 
мамандығын бітірген. 

2019 жылы Қазақстан Рес-
публикасы Ұлттық қауіпсіздік 
комитетінің Академиясы Ұлттық 
қауіпсіздікті қарсы барлаумен 
қамтамасыз ету мамандығы 
бойынша магистратурасын 
бітірген. 

2003-2020 жылдар 
аралығында ұлттық қауіпсіздік 

органдарында түрлі басшы лауа-
зымдарда  қызмет атқарған.

2021 жылы Қызылағаш ауы-
лында бас маман лауазымында 
қызмет етті.

2021 жылы ЖШС «NBN 
Security» Жеке қауіпсіздік 
қызметінің бастығы лауазымын-
да болды.

2022-2023 жылы ЖШС «Ар-
мукс» коммерциялық агент лау-
азымында қызмет атқарған.

2023 жылы Алматы облы-
сы бойынша Қазынашылық 
департаментінің бас  маманы 
заңгер лауазымында болды.

2023 жылы Алма-
ты облысының дін істері 
басқармасының діни ахуалды 
талдау, ақпараттық-насихаттау 
және әдістемелік жұмыс 
бөлімінің бас маманы лауазы-
мында қызмет атқарған.

    2023 жылы Алматы қаласы 
Түріксіб ауданы әкімінің аппара-
ты Қоғамдық даму бөлімінің бас 
маман лауазымында қызмет 
атқарған. 

ҚЫЗЫЛАҒАШ АУЫЛДЫҚ ОКРУГІ ӘКІМІНЕ КАНДИДАТ 
АБИШЕВ ЕРЛАН ӨМІРЗАҚҰЛЫНЫҢ

ӨМІРБАЯНЫ

«Ауыл тағдыры – ел тағдыры»,- дегендей 
ауыл халқының әл-ауқатын арттыру бағытында 
ауылшаруашылық жұмыстарды жандандыру.

Қазақстан Республикасының заңнамасына 
сәйкес ауылдық округ аумағындағы әкім құзыретіне 
кіретін жұмыстарды жауапкершілікпен атқарып, 
жергілікті жердегі әлеуметтік экономикалық даму 
мен саяси тұрақтылық сақталуына азаматтардың 
құқықтары мен бостандықтарын қорғау бағытында 
өз білімім мен тәжірибемді жұмсаймын. 

Ауыл ақсақалдарынан және ауылдың белсенді 
азаматтары мен ауыл белсенділерінен құрылған 
қоғамдық кеңес арқылы ауылдың тәртібін 
қадағалап, салауатты өмір салтын ұсынып, 
қиын мәселелерді бірігіп, ақылдасып шешуді 
ұйымдастырамын.  

Кепілдікте тұрған 1400 – ден астам гектар жерін 
халықтың игілігіне жарату мәселесін орындай-
мын. Халықтың экономикалық әл-ауқатын көтеру 
бағытында жұмыс жасап, әлеуметтік мәселелерді 
үнемі назарда ұстаймын.                             Мемлекеттің 
құзыретіне кіретін  әлеуметтік бағдарламалар 
«Бақытты  отбасы», «Шыңға өрлеу», «Тең қоғам», 
«Центр активного долголетия» тағыда басқа 
мемлекеттік бағдарламаларды  ауыл аумағында 
толық орындалуын бақылаймын. 

Денсаулық сақтау саласына қатысты 
мәселелерді қарау және қолдау көрсету.

Шаруа қожалықтары мен жеке қосалқы 
шаруашылықтарды дамыту.

Кәсіпкерлік шағын және орта бизнесті дамытуға 
белсенді жәрдемдесу жаңа жұмыс орындарын 
құру және еңбекке қабілетті халықты жұмыспен 
қамтуды қамтамасыз ету.

Таулы аймақтардағы ауылдастардың сумен 
қамтамасыз ету мәселелерін шешу.

Ауылдық округті газдандыруды жеделдету.
Ауыл аумағын архитекторлық жағынан 

жетілдіру, көгалдандыру, балалар және спорт 
алаңдарынмен жабдықтау және санитарлық та-
залау жұмыстарын іске асуға көңіл бөлемін. За-
манауи құрал-жабдықтармен жабдықталған спорт 
кешенін салу.

Көше суғару арықтарының  науасын құру.
Ауылдын кадрлық әлеуетін арттыру, ауданға 

жұмысқа келген жастарға көмек көрсету, оларды 
баспанамен қамтамасыз ету.

Тіршілікті жақсартуға бағытталған жергілікті 
өзін-өзі басқаруды дамыту.

Қазақстан Республикасының зандарының, 
Қазақстан Республикасының Президенті мен 
Үкіметі актілерінің, орталық және жергілікті 
мемлекеттік органдарының нормативтік құқықтық 
актілерінің орындалуын жүзеге асыру үшін қызмет 
жасаймын.  

КАНДИДАТТЫҢ САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМАСЫ

Құрметті жерлестер!
Округ әкіміне үміткер ретінде ұсынылып отырғандықтан алдағы 

уақытта алдыма төмендегідей мақсаттар қоямын:
Ауылдық округі әкімінің құзіретін пайдалана отырып, округ 

тұрғындарының әлеуметтік-экономикалық жағдайын дамыту 
бағытында тұрақты және жоспарлы түрде жұмыс атқару.

1. Уақыт талабына сай жергілікті өзін-өзі басқаруды дамыту 
бағытында мемлекеттік мекемелермен (мектептер, балабақша, 
емхана, мәдениет үйі және учаскелік полиция инспекторы) жұмыс 
жасап, Жергілікті қауымдастық, Ардагерлер кеңесі, Отбасы және 
әйелдер ісі кеңесі, көше комитеттері және Жастар ісі сияқты 
қоғамдық ұйымдардың жұмысын дамыта отырып, мемлекеттік 
басқарудан халықтық басқаруға қол жеткізу, осы іспен ауылдың 
ауызбіршілігін қалыптастыру. Жергілікті жерде қоғамдық 
бақылауды енгізу арқылы ауылдағы ахуалға ауыл тұрғындарының 
ықпалын арттыруға қол жеткізу.

2. Мемлекеттік бағдарламалардың жеңілдігін халыққа жете 
түсіндіру. Төменгі пайызды несиелер алуына, грандтар ұтуына, 
сол арқылы шағын және орта кәсіпкерлікті дамыту үшін ықпал 
жасау. 

3. Шаруа қожалықтары жұмысының уақыт талабына сай 
ұйымдастырылуын қадағалай отырып, мал басын асылдандыру 
және асылдандыруға байланысты субсидиялар туралы түсіндіру, 
мал бордақылау алаңдарын ашып шаруашылықтың тиімділігін 
арттыру және субсидияланатын жұмыс орындарын ашуға ықпал 
ету. Яғни, мал басының сан басына емес сапасын арттыруға, 
жеке шаруа қожалық иелерімен бірлесе асылдандыру институт-
тарымен байланыс орнатуға ықпал ету.

Жер игеруде алдыңғы қатарлы агротехнология енгізу, мемлекет 
тарапынан жеңілдіктерді (техникалар алу, тыңайтқыштар, жанар-
жағар май алуға, жоғары сұрыптысапалы тұқым себуге жағдай 
туғызу) яғни, мемлекеттік және мемлекеттік емес ұйымдармен 
байланыс орнатуға ықпал ету, ұйымдастыру.

Ауданымызда қант зауыты өндіріс орны бар болғандықтан, 
жерден өндірген өнімді өткізіп пайда табуға болатыны белгілі, 
сондықтан:

- Өткізіп пайда көруге болатын дақыл түрін егуге насихат жүргізу;
- Ауыспалы егіс тәсілін енгізу;
- Сүдігер жырту;
- Тыңайтқыштарды уақытылы пайдалану арқылы өнімді мол 

алуға ықпал ету.
4. Білімді тәрбиелі болашақ ұрпақтың негізгі тірегі мектеп 

болғандықтан, мектептермен бірлесе  тұрақты жұмыс жасап, жас 
ұрпаққа сапалы білім, саналы тәрбие алуына жағдай жасалуына 
ықпал ету.

5. Мектеп жасындағы және мектепке дейінгі балалардың 
тәрбиесіне мән бере отырып, олардың жазғы демалысын 
ұйымдастыруға, қызықты өтуіне мемлекеттік мекемелермен бай-
ланысын арттыру арқылы ықпал ету.

6. Ауыл тұрғындарына әлеуметтік көмек көрсету жұмыстарын 
қадағалау. Аз мөлшерде қамтамасыз етілген отбасылардың, 
қарттар мен мүгедектердің тұрмыс жағдайларын тұрақты түрде 
назарда ұстау. Мұқтаж жандарға көмек ұйымдастыру.

7. Ауыл мәдениетінің дамуына, абаттандыру мен көгалдандыру 
жұмыстарын тұрақты түрде жүргізу.

8. Ақтоған және Қопалы ауылдарының жоғары жылдамдықты ин-
тернет желісі мен мобильді интернет желісінің жылдамдықтарын 
арттыруға ықпал ету;

9. «Ауыл аманаты» жобасы бойынша  тиісті мекемелермен 
бірлесе отырып, ауыл тұрғындарына 2,5 пайыздық несие алула-
рына ықпал етемін.

10. Жастарға қолдау көрсетуге, ауыл жастары  арасында салау-
атты өмір салтын насихаттауға және әр түрлі шаралар өткізуге;

Құрметті сайлаушылар!
Туған  ауылымыздың өркендеуі үшін Сіздерді 2023 жылдың                          

10 желтоқсан күні сайлау учаскесіне барып, таңдау жасап маған 
сенім артсаңыздар өздеріңізбен бірге алға қойған мақсаттарды 
жүзеге асыратын боламын.

Мен, Досмаков Нұрлан 
Серікұлы, 1988 жылы 01 
шілдеде Талдықорған облысы, 
Қапал ауданы, Қапал ауылында 
дүниеге келдім. 

1995-2006 жылдар 
аралығында Жансүгіров 
атындағы орта мектебінде 
оқыдым. 2006-2008 жылдар 
аралығында Семей қаласында 
орналасқан Р.С.Байсеитов 
атындағы «Семей қаржы-
экономикалық колледжінде» 
оқып,                   2015 жылы 
Ө.А.Жолдасбеков атындағы 
экономика және құқық акаде-
миясын» тәмамдадым.

Еңбек жолымды 2013 
жылы «Қызылағаш ауылдық 
округі әкімінің аппараты» ММ 
компьютерлік бағдарламашы 
болып бастадым. 2014 жылы 
«Қызылағаш ауылдық округі 
әкімінің аппараты» ММ 
жетекші маманының м.а, 2014-
2020 жылдар аралығында 
«Қызылағаш ауылдық округі 

әкімінің аппараты» ММ жетекші 
маманы, 2020 жылдың мамыр 
айынан казіргі уақытқа дейін 
«Қызылағаш ауылдық округі 
әкімінің аппараты» мемлекеттік 
мекемесінің бас маманы 
қызметін атқарамын.

Жанұялымын, 1 баланың 
әкесімін.

ҚЫЗЫЛАҒАШ АУЫЛДЫҚ ОКРУГІ 
ӘКІМІНЕ ҮМІТКЕР ДОСМАКОВ НҰРЛАН 

СЕРІКҰЛЫНЫҢ ӨМІРБАЯНЫ

ҚЫЗЫЛАҒАШ АУЫЛДЫҚ ОКРУГІНІҢ 
ӘКІМІНЕ ҮМІТКЕР

ДОСМАКОВ НҰРЛАН СЕРІКҰЛЫНЫҢ
САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМАСЫ

Мен, Калиаскарова Сауле Му-
хамеджановна 1976 жылы, 15 
маусымда  Талдықорған облы-
сы,  Қапал  ауданы,  Қызылағаш 
ауылында дүниеге келдім.

Ұлтым қазақ, Қазақстан ре-
спубликасынын азаматымын, 
тұрмыстамын.

1983 - 1993 жылдары 
Қызылағаш ауылы, І.Жансүгіров 
атындағы орта мектебінде жал-
пы орта білім алдым. 

1993 - 1994 жж. Талдықорған 
оку орталығы, шаруашылық 
мекемелеріндегі бухгалтерлік 
есеп мамандығы бойынша 
білім алдым.

1999 - 2004 жж. Су - жылумен 
жабдықтау және санитарлық 
техниқалық қондырғылар 
аралығы филиалында бухгал-
тер.

2003-2007 ж.ж. Алматы Эко-
номика және Статистика ака-
демиясында қаржы мамандығы 

бойынша білім алдым.
2006 - 2008 жж. Алматы 

қаласы «Каспий Банкі» АҚ-да 
1-категория менеджері қызметін 
атқардым.                                       

2012 - 2013 ж.ж Ақсу 
аудандық жұмыспен қамту және 
әлеуметтік бағдарламалар 
бөлімінің мүмкіндігі шектеулі 
балаларға үйде әлеуметтік 
көмек көрсету бөлімшесінің 
әлеуметтік қызметкері.

2013 - 2014 жж. - Ақсу ау-
даны әкімдігінің «Қызылағаш 
ауылдық округі әкімінің аппа-
раты» мемлекеттік мекемесінің 
бас маман – салық инспекторы 
қызметын атқардым.

2015 ж. - осы күнге дейін, Ақсу 
ауданы әкімдігінің «Қызылағаш 
ауылдық округі әкімінің аппа-
раты» мемлекеттік мекемесінің 
бас маман – салық инспекторы 
қызметіндемін.

Қызылағаш ауылдық округі әкіміне өз кан-
дидатурамды ұсына отырып, ауылдық округ 
тұрғындары алдындағы үлкен жауапкершілікті 
терең түсінемін. Ауыл өміріне белсенді қатысу 
үшін өз бағдарламамды ұсынамын.

1. Округтің тұрмыс - тіршілігін қамтамасыз етуге 
бағытталған жергілікті өзін - өзі басқаруды дамы-
ту.

2. Округ тұрғындарына сапалы медициналық 
көмек көрсетуді басты назарда ұстау.

3. Ауылдың негізгі тірегі мектеп болғандықтан, 
білім беру ұйымдарымен үнемі байланыста бо-
лып, оқушылардың түрлі деңгейдегі байқауларға 
қатысуларына жағдай жасау.

4. Мемлекеттік бағдарламалар аясында төменгі 
пайызды несиелер арқылы шағын және орта 
кәсіпкерлікті дамыту.

5. Тыл еңбеккерлерді, аз қамтылған, көп бала-
лы отбасыларды, мүмкіндігі шектеулі жандарды 
назардан тыс қалдырмай, қамқорлық жасау.

6. Округтің санитарлық тазалығын үнемі 
бақылауда  ұстау, көгалдандыру мен абаттандыру 
жұмыстарын жасау.

7. Жастарды ауылға тарту және тұрақты 
жұмыспен қамту, ауыл жастарының спортпен 
шұғылданып, түрлі жарыстарға қатысуы мен өз 
уақыттарын тиімді өткізулеріне мүмкіндік жасау.

8. Шаруа қожалықтарының суармалы жерлерін 
уақытылы сумен қамтамасыз етуін қадағалау  
және  ауылшаруашылық өнімдерін жан-жақты 
өңдеуді мемлекеттік қолдау тиімділігін арттыру.

Қызылағаш ауылдық округінің барлық 
тұрғындарының мүдделерін қорғау жолында адал 
еңбек етуге міндеттенемін.

ҚЫЗЫЛАҒАШ АУЫЛДЫҚ ОКРУГІ ӘКІМІНЕ КАНДИДАТ 
КАЛИАСКАРОВА САУЛЕ МУХАМЕДЖАНОВНАНЫҢ

САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРМАЛАСЫ

ҚЫЗЫЛАҒАШ АУЫЛДЫҚ ОКРУГІ ӘКІМІНЕ КАНДИДАТ 
КАЛИАСКАРОВА САУЛЕ МУХАМЕДЖАНОВНАНЫҢ

ӨМІРБАЯНЫ

***

***

ҚҰРМЕТТІ ҚЫЗЫЛАҒАШ АУЫЛДЫҚ ОКРУГІНІҢ ТҰРҒЫНДАРЫ!
2023 жылдың 10 желтоқсан күні өтетін Қызылағаш ауылдық округі 

әкімінің сайлауына қатынасып, өз таңдауларыңызды жасаңыздар. 
"Әкім бол, халқыңа жақын бол",- дегендей халыққа жақын үміткерге 
дауыс беріңіздір.



5 бетАЌСУ ӨЊІРІ24 қараша 2023 жыл

***

101 ХАБАРЛАЙДЫ

Құрметті аудан 
тұрғындары!

Суық күндер келгенде, пеш 
жағу кезенмен бірге пештерді 
орнату және қолдануға өрттер 
көбейе басталады. Жылдың 
басынан осы бұзушылықтар 
арқылы 1 өрт өқиғасы тіркелді.
Қыстың күні үйсіз қалмау үшін 
өрт қауіпсіздік ережелерін 
қатаң түрде сақтауларыңызды 
сұраймыз. Осыған орай 
Сіздерге айтарымыз отпен сақ 
болыңыздар. Өздеріңізге белгілі 
әрбір пеш  есікшесінің алдында  
ағаш едені үстінде  50х 70 см.  

ТҰРҒЫН ҮЙ СЕКТОРДАҒЫ ЖЫЛЫТУ МАУСЫМЫ
кем емес темір қаңылтыр болуы 
қажет. Пешті салған кезде түтін 
жүретін жолдары ағаш балкалар-
дан және басқа жанатын заттар-
дан кем дегенде 38 см кірпіштен 
бөліну  керек. Пешті жаққан кезде 
бензин, керосин, дизел отынды 
пайдалануға тыйым салынған. 
Пештің үстінде,  немесе жанында 
киім, отынды кептіруге болмайды. 
Бірақ елдің көбісі оны қалай бол-
са солай салып, немқұрайлықпен 
қарайды. Пештерді, түтін жүретін 

жолдары уақытында  жөндеп, 
тазалап тұру керек. Пеш жағу 
кезең басталған соң, екі ай сай-
ын түтін жүретін жолдарды таза-
лап тұру, күлді үстіне шығарар 
алдында су құйып, темір жәшікке 
немесе арнайы қазылған 
шұңқырға төгіп жүру керек. «Өрт 
сөндіргеннен гөрі оның алдын 
алғаны дұрыс»,- дейді халық 
мақаласы. Шындығына егер өрт 
қауіпсіздігі тәртібін қатаң сақтап, 
байқап жүргенде ғана өртті 

болдырмауға болады. Өкінішке 
орай, тұрғындар осы қарапайым 
ережелерді естен шығарып 
кетеді.

Тұрғын үйлерде және 
кәсіпорындардың аумақтарында 
сонымен қатар пештерінің жаны-
на жанғыш заттарды, қоқыстарды 
және т.б. заттарды  тастауға бол-
майды. Халқымыз «Өрт тілсіз 
жау»,- деп бекер айтпағандықтан 
өрттен тек қана мүлікке ғана  
зақым келмей адамдардың 

денсаулығы, кейбір жағдайда 
кісі өліміне әкеп соғуы мүмкін. 
Сақтанғанды Құдай сақтайды.

Міне, осындай өрттен 
сақтандыру қарапайым 
ережелерін  аудандық  
Төтенше жағдайлар бөлімінің 
қызметкерлері тұрғын үйлерді 
аралап  тұрады. Бірақ осы 
қарапайым ережелерді 
бұзушылар көптеп кездеседі.

Нұрдәулет ЖАҚСЫБАЕВ,
аудандық ТЖБ  бастығы, 

азаматтық қорғау 
подполковнигі.

Қызылағаш ауылдық округінің 
әкіміне кандидат Сақмолдин 
Жанат Тұрарбекұлының 
өмірбаяны

Мен, Сақмолдин Жанат 
Тұрарбекұлы, 1972  жылы, 25 
қарашада Алматы облысы, 
Ақсу ауданы, Қарашілік ауы-
лында дүниеге келдім.

 Білімім жоғары. 1998 жылы 
І.Жансүгіров атындағы Жетісу 
мемлекеттік университетітінің 
«кәсіптік-оқыту» мамандығы 
бойынша тәмамдадым. 

Еңбек жолымды 1999-2009 
жылдары Алматы облы-
сы, Ақсу ауданы, Қарашілік 
ауылында, Қарашілік негізгі 
мектебінде технология пәнінің 
мұғалімі бойынша жұмыс 
атқардым. 2009-2011 жылдар 
аралығында Алматы облы-
сы, Талдықорған қаласында  
№21751 әскери бөлімінде 
келісім шарт бойынша қызмет 
атқардым. 2013-2014 жылдары 
Алматы облысы, Талдықорған 
қаласы, Облыстық әдістемелік 

ҚЫЗЫЛАҒАШ АУЫЛДЫҚ ОКРУГІНІҢ 
ӘКІМІНЕ КАНДИДАТ САКМОЛДИН 

ЖАНАТ ТҰРАРБЕКҰЛЫНЫҢ 
ӨМІРБАЯНЫ

ҚЫЗЫЛАҒАШ АУЫЛДЫҚ ОКРУГІНІҢ 
ӘКІМІНЕ КАНДИДАТ САКМОЛДИН 

ЖАНАТ ТҰРАРБЕКҰЛЫНЫҢ 
САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМАСЫ

Құрметті  Қызылағаш ауылдық округінің тұрғындары маған 
сенім артып, Қызылағаш ауылдық округі әкімі лауазымына 
сайласаңыздар мен тәжірбелі маман ретінде ауыл тұрғындарымен 
тығыз байланыс орната отырып,  ауыл тұрғындарының әл-ауқатын, 
тұрмыс деңгейін көтеруге бағыт аламын.

 «Халық үніне құлақ асатын мемлекет» тұжырымдамасы – бұл ел 
Президенті Қасым-Жомарт Тоқаевтың Қазақстан халқына арнаған 
Жолдауына арқау болған бағыттардың бірі.

Ең алдымен:
- Қазақстан Республикасы Президентінің Жарлықтары, 

Қазақстан Республикасының Заңдарын, Қазақстан Республикасы 
Үкіметінің қаулыларын, облыс, аудан әкімдерінің шешімдері мен 
өкімдерін жүзеге асыру шараларын жасау және олардың орында-
луын қамтамасыз етемін;

Қызылағаш ауылдық округінің басты саласы ауылшаруашылығы 
болғандықтан ауылшаруашылығының  дамуына жағдай 
жасауға ықпал етемін. Мал шаруашылығын одан әрі дамыту 
бағытында округтегі ірі қара малдарды асыл тұқымды бағытына 
ауысуына барынша атсалысамын. Егін шаруашылығын зама-
науи агротехникалық бағытта дамуына жұмыс жүргіземін және 
халыққа берілген жер телімдерінің дұрыс бағытта пайдалануын 
қадағалаймын. 

- «Нәтижелі жұмыспен қамту және жаппай кәсіпкерлікті дамыту»  
бағдарламасы бойынша аз қамтылған отбасыларды әлеуметтік 
жағынан қолдау, жұмыссыздықты азайту, жұмыссыздарды және 
өзін-өзі жұмыспен қамтыған адамдарды жұмыспен қамтамасыз 
етуге жәрдемдесу, жаңадан жұмыс орындарын ашуға ықпал 
етемін. (Мал бордақылау алаңдары, Тігін цехы, шаштараз.)

-  Ауылымыздан түлеп ұшқан беделді және дәулетті азамат-
тарымен «Туыңды туған жерге тік» акциясын өткізе отырып 
ауылымыздың көркейуіне үлес қосамын. Мәдени - спорттық іс-
шараларға демеушілік жасауға, көп балалы және аз қамтылған 
отбасыларға демеушілік жасауға тікелей ықпал етемін. Ауыл 
экономикасы мен оның инфақұрылымын жақсартуға өз үлесімді 
қосамын.

- Білім және медицина саласына білікті маманның келуіне ықпал 
етемін.

-   Суармалы жерлерді кеңейту мақсатында жұмыстар атқаратын 
боламын;

- Жергілікті қоғамдық кеңесімен кенесе отырып, ауылдың өзекті 
мәселелерін шешуді ұйымдастырамын;

-  Жастарға патриоттық тәрбие беру, ауыл тұрғындар ара-
сында бұқаралық спортты дамыту, салауатты өмір салтын 
қалыптастыруға жұмыс жүргіземін;

Құрметті   сайлаушылар!
Ауылда туып өскендіктен  мен ауылдың өзекті мәселелерін жақсы 

білемін. Алдағы уақытта осы ауылдардағы біраз  жұмыстардың  оң 
шешілуіне  өз үлесімді қосамын деп ойлаймын.

Сіздерді  2023 жылдың 10 желтоқсан күні   сайлау учаскесіне 
келіп, маған дауыс беріп ауыл әкімі етіп  сайласаңыздар,  осы 
бағдарламаны өздеріңізбен бірге жүзеге асыру жолында еңбек 
ететін боламын.

кабинетінде әдіскер, 2015 жыл-
дан бастап қазіргі уақытқа дейін 
«Қарашілік ауылдық округі 
әкімінің аппараты» мемлекеттік 
мекемесінде бас маман болып 
жұмыс істеймін.

Жанұялымын, 3 баланың 
әкесімін.

Қазіргі таңда ата-аналардың балаларына деген 
немқұрайлықтары мен мейірімділіктерінің бол-
мауы себепті де жетім қалған балалардың саны 
күн санап өсіп келеді. Дана халқымыз «Балалы 
үй — базар, баласыз үй қу мазар»,- деп баланың 
көптеп дүниеге келуін тілеп, ұрпағының көбейіп, 
шаңырағының кеңейгенін жақсылыққа балаған. 
Осылай ата-аналардың балаларынан оңай бас 
тартып, жетім балалардың көбеюі күн санап 
өсіп келеді. Соның есебінен елімізде жанарлары 
жәутеңдеген қара көздердің саны едәуір артып, 
жетімдер үйі көбеюде. Кейде таң қаласың, кейбір 
жандар балаға зар болып, күні-түні үмітін үзбей, 
Алладан жалбарынып тілейді. Енді біреулер 
Алланың берген сәбиін көрінгеннің қолына тастай-
ды. Тұрмыс жағдайын, тағдыр тауқыметін сылтау 
етіп, балаларынан бас тартады. Көзі қиып, жүрегі 
шыдап шырылдаған сәбиін панасыз қалдырған 
тасбауыр жандар жер басып қалай жүреді екен? 

БАЛАЛЫ ҮЙ — БАЗАР, 
БАЛАСЫЗ ҮЙ ҚУ МАЗАР

Осындай қатігездіктің салдарынан бейкүнә 
нәресте, дүние есігін ашпай жатып, өмір сыны-
мен арпалысып, тағдыр тауқыметін арқалаған бұл 
балалардың қандай жазығы бар? Балаша қуанып, 
уайым - қайғысыз күн кешудің орнына көзін тыр-
налап ашқаннан-ақ асыр салып ойнаудың орнына, 
терезеге телміріп «Менің әке-шешем қайда?» деп 
уайым жейтіндей кімге не жазып еді сәбилер? Жа-
нарларын жәутеңдентіп, кім маған жылы сөйлер 
екен деп, әркімге жалпақтатып тірідей тастап кет-
кен ата-аналарын іздеумен әуре.

 Осындай жағдайларды болдырмау үшін әр 
қазақ өз баласынан бас тартпауы керек. Әрбір 
адам баласы дүниеге жетім болу үшін келмейді. 

Сондықтан да қатыгездікке жол бермеген абзал!
А.НУСИПОВА,

Ақсу ауданының білім бөлімінің 
қамқоршылық және қорғаншылық функция-

сын атқарушы органының бас маманы. 

«Аяулы алақан» қоғамдық 
қорының ұйымдастыруымен 
өткен «Birgemiz» жалпы ұлттық 
жобасы аясында волонтерліктің 
«Birgemiz:qamqor» бағыты бой-
ынша шағын грант жеңімпасы 
атандым. Шағын грантқа 
жоспарланған іс-шара Ақсу ау-
даны Қапал ауылында жүзеге 
асырылатын болады. Біздің 
негізгі мақсатымыз - Қапал 
ауылының егде жастағы 
адамдарының мемлекет пен 
қоғам алдындағы еңбегін 
құрметтеу сондай-ақ, олардың 
мәселелері мен қажеттіліктеріне 
назар аударып, өмір сүру сапа-
сын арттыру қажеттілігін оларға 
жалпыға бірдей қамқорлық 
көрсету жұмыстарын жүргізу. 
Ауыл жастарын отансүйгіштікке, 
мейірімділікке баули оты-
рып, патриотизмге тәрбиелеу 
мақсатында «Аялы алақан» 
қоғамдық қорымен «Мейірімді 
Жетісу» волонтерлік фронт 
әлеуметтік жобасының 
«Birgemiz» жалпы ұлттық жо-
басы аясында «Birgemiz: 

ҚАРТТАРЫМ - АСЫЛ ҚАЗЫНАМ
Qamqor» @birgemiz.ayala фронт 
офисінің қолдауымен Қапал 
ауылдық округінде еріктілермен 
жалғызбасты егде жастағы ата-
апаларымыздың  үйіне барып 
мұқтаждықтары анықталып 
тұрмыстық өміріне қолдау 
көрсету, жәрдемдесу және 
үй шаруасына көмек көрсету 
сырлау, ақтау, үйінің тазалық  
жұмыстары жүргізілді. Бастама-
шыл топ ретінде бастапқыда үш 
еріктіден құралған топтың қатары 
күннен күнге өз еркімен қамқор 
жастардың қатарымен толығуда. 

Жастар арасында 
волонтерлікті насихаттау, 
әлеуметтік-мәдени белсенділікті 
арттыру, сондай-ақ, волон-
терлар (еріктілер) қозғалысын 
дамыту мақсатында «Қапал 
кәсіптік техникалық колледжі» 
МКҚК да ауылымыздағы егде 
жастағы апа-аталарымызға 
көмек көрсету мақсатында 16-
35 жас аралығында еріктілерді 
оқыту курсын жүзеге асыру 
жұмысы ұйымдастырылып 
шараға аудандық мәслихат де-

путаты Баянова Сандуғаш 
қонақ болып, шара тренинг-
семинар  нысанында өткізілді. 
Оның барысында студенттер 
кіші топтарға бөлініп, алуан 
түрлі волонтерліктік бағыттары 
бойынша шағын жобалар 
әзірлеп, оларды қорғап шықты. 
Бұл әртүрлі егде жастағы 
тұлғалардың оларға қалай 
көмек беру, мәселелін шешуге 
бағытталған. Тұтастай алғанда 
осы іс-шара өте қызықты 
әрі нәтижелі өтті, барлық 
қатысушылар оң әсер алды. 
Студенттер өте белсенді болды, 
ашық диалог өткізіп, тренерден 
қымсынбай өз ойларын еркін 
жеткізе білді. Семинар соңында 
барлығы атаулы сертификаттар 
табыс етіліп еріктілер қатарына 
қосылуға ниет білдірді. 

Жобаға қатысушы еріктілердің 
санын арттырып, жоба ары 
қарай жалғасын таппақ.

Ә.АШИМОВА,
«Қапал ауылдық округі 
әкімінің аппараты» ММ 

Жастар ісі-жөніндегі әдіскер 
нұсқаушысы, бастамашыл 

топ жетекшісі. 

Қ.Терібаев атындағы орта 
мектебінде жылдағы дәстүр бой-
ынша жоспарға сай жоғары сы-
ныптарда «Алтын күз» мерекесі 
өткен.  Біздің шағын орталықтың 
балапандары мектептеріне бой-
ларын үйретіп, бір – бірімен таны-
сып, достасып, үйреніп алғанын 
аздап тосып, күздің соңғы айын-
да кішкентай бүлдіршіндермен 
«Сиқырлы күз» мерекесін өткіздік. 

Мақсаты - балаларды күз 
әлемімен таныстыру. Балалар-
ды күз байлықтарымен, күзгі 
еңбекпен таныстыру. Табиғатты 
сүю, қорғауға тәрбиелеу. Күз 
өнімдерімен таныстыру, олардың 
ағзаға пайдасын түсіндіру. 
Мерекелік көңіл – күй орнату. 
Балаларды ән салуға, би би-
леуге, түрлі іс - әрекеттерге 
тарту, бейімділіктерін арттыру. 
Шығармашылық ой - қиялдарының 
дамуына ықпал ету.

Бүлдіршіндер әртүрлі 
ертегі кейіпкерлерінің, жеміс 
- жидектердің киімдерін киіп, 
өздерінің жаттаған күз тура-
лы, жеміс – жидектер туралы 
тақпақтарын айтып, би билеп, ән 
салып өнерлерін көрсетті.

Ертегілерден көріністер 
көрсетіп, әр түрлі ойындар ойнады. 
Оларға әсіресе ұнағаны сиқырлы 
күздің кереметі болды. Тамшылар 
мен жапырақтар ойынын ойнап, 
ортада шашылып жатқан тамшы-
лар мен жапырақтарды екі се-

бетке жинап қойды. Өздері келесі 
биді билеп болғанша себеттерді 
ауыстырып қойдық. Себеттерге 
алма мен апелсин толтырып, бетін 
жамылғымен жауып қойды. 

Мереке басы ән болар, береке 
басы дән болар,- дейді халқымыз. 
Мен көктемде еккен мол астықты 
жинап, қамбаларды алтын дәнге 
толтырдым. Сондықтан халық 
мені Жомарт күз, - деп те атайды. 
Бүгінгі ертеңгіліктерің «Сиқырлы 
күз» болғандықтан күздің сиқырын 
көріңіздір – деп себеттердің 

бетіндегі жамылғыны ашып 
қалғанда кішкентай бүлдіршіндер 
шынымен таң қалып қалды.

Иә, «Бала тілі – бал», – деген-
дей балапандарының ән салып, 
би билегендеріне, былдырлап 
тақпақ айтқандарына риза болған 
ата – аналар да көңілді тарқасты.

Г.ЖҮНІСОВА, 
Қ.Терібаев атындағы орта 

мектебі,мектепке дейінгі 
шағын орталығымен КММ аға 

тәрбиешісі. 

СИҚЫРЛЫ КҮЗ



6 бетАЌСУ ӨЊІРІ24 қараша 2023 жыл

Бүгінгі күні Сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы күрес тура-
лы Қазақстан Республикасының 
Заңы бар,сондай-ақ сыбайлас 
жемқорлық құқық бұзушылық 
үшін жауапкершілікті қатайтты.
Мен болашақ ұрпаққа біздің 
еліміздің гүлденуі үшін  сыбайлас 
жемқорлыққа жол бермеу үшін 

ЖЕМҚОРЛЫҚСЫЗ БОЛАШАҚ 

өмірде сыбайлас жемқорлыққа қарсы кең ауқымды насихат жүргізуге 
күш салу керек екенің қосқым келеді.Сондай ақ сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы күрес саласындағы әлемдік тәжірибені зерделеу.

Сонымен қатар сыбайлас жемқорлықпен пәрменді күресу үшін 
халықтың құқықтық сауатсыздығын жоятын, құқықты түсіндіру 
жұмысының деңгейі мен сапасын арттыру керектігінің маңызы зор. 
Халық өздерінің құқықтарын, өздеріне қарсы қандай да бір құқыққа 
қайшы іс-әрекет жасалған жағдайда қандай іс-қимыл қолдану 
керектігінің нақты жолдарын толық білулері қажет. Конституциялық 
тәртіпті қорғау, сыбайлас жемқорлықпен күрес аясында тиімді, бірыңғай 
жалпы мемлекеттік саясат жүргізу, мемлекет пен азаматтардың өмір 
сүруінің барлық салаларында сыбайлас жемқорлық пен оның көріністері 
деңгейін төмендету, қоғамның мемлекетке және оның институттарына 
сенімін нығайту бүгінгі күндегі басты мақсат болып табылады.

Бұрынғы өткен ата-бабаларымыз да дөп басып «тура биде туған жоқ, 
туғанды биде иман жоқ»,- деген. Олардың әділдік пен турашылдықты 
ту еткендігін ғасыр қайраткерлері Төле би, Қазыбек би, Әйтеке би 
және тағы да басқа біртуар билер мен шешендердің өмірі дәлел 
болатындығын біз тарихтан жақсы білеміз.

М.МҰСАНОВ,
Ақсу аудандық қазынашылық басқарма басшысы. 

Бүгінгі таңда сыбайлас 
жемқорлық сияқты келеңсіз, жа-
ман әдеттің жолын кесіп, жоюға 
бағытталған көптеген іс-шаралар 
ұйымдастырылып жүзеге асыры-
лып жатыр.

Сыбайлас жемқорлықтың 
белең алуы азаматтардың 
конституциялық құқықтарына 
кері әсерін тигізеді, олардың заң 
алдындағы тең құқылық принципі 
бұзылып мемлекеттік билік 
беделіне елеулі нұқсан келтіреді. 
Осының негізінде бұл маңызды 
іске  мемлекеттік органдар мен 
оның лауазымды тұлғалары, 
қоғамдық ұйымдар ат салысуда. 
Әрбір мемлекеттік мекемелерде 
және құқық қорғау органдарында 
сенім телефондары жұмыс жаса-
уы керек, өйткені халыққа қызмет 
көрсету саласының қызметкерлері 
мен мемлекеттік қызметкерлер 
тарапынан сыбайлас  жемқорлық 
бойынша құқық бұзушылыққа 
тосқауыл болатын және дер 
кезінде анықтауға жәрдемдесетін 
мемлекеттік органдардың, 
тұрғындармен қарым - қатынас 
жасаудың маңызды құралы болып 
табылады.

Әрқайсымыз сыбайлас 
жемқорлықпен күресейік, сыбай-
лас жемқорлыққа қатысты құқық 

СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚПЕН 
КҮРЕСУ - ОРТАҚ  МІНДЕТ

бұзушылықтарды болдырмайық 
және оның алдын алайық. Біздің 
әрқайсымыздың тарапымыздан 
сыбайлас жемқорлықты бол-
дырмау барысында белсенді 
қызмет қажет. Кейбір мемлекеттік 
қызметкерлердің тарапынан кетіп 
жатқан сыбайлас жемқорлықтың 
көріністерін біз өзіміздің 
қызметімізде қайталамау және 
оның алдын алу мақсатында 
құқықтық насихат жұмыстарын 
жүргізу және оны орындау 
әрқайсымыздың міндетііміз деп 
есептеңіздер.

Сыбайлас жемқорлық 
мемлекетіміздің беделін түсіреді, 
мемлекет қауіпсіздігіне нұқсан 
келтіреді, құқықтық мемлекет 
құрудың қағидаларын бұзады. 
Ел межесі алдыңғы қатарлы 
елу елдің қатарына ену. Осын-
дай егемендігіміздің алға қойған 
мақсатына жетуіне кедергі - ол 
сыбайлас жемқорлық. Сы-
байлас жемқорлықпен күресу 
баршамызға ортақ міндет.

Нұрдәулет ЖАҚСЫБАЕВ,
аудандық төтенше жағдайлар 

бөлімінің бастығы, 
азаматтық қорғау 

подполковнигі.  

Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қоры ағымдағы 
жылдың 9 айында (01.01.2023 бастап  01.10.2023 
ж. дейін) өз салымшыларына 18,8 млн. қызмет 
көрсетті. Оның ішінде 13 млн. астам қызмет 
электрондық форматта, 4 млн. астамы – автомат-
ты форматта ұсынылды. Ал 973 663 салымшыға 
жүзбе-жүз қызмет көрсетілсе, 856 794 адам тікелей 
Қор кеңселеріне жүгінді. 

Жеке зейнетақы шотының (ЖЗШ) жай-күйі тура-
лы үзінді-көшірме беру – ең сұранысқа ие қызмет 
болып қалуда. Жыл басынан бері осындай 17,1 
млн-нан астам қызмет көрсетілді. Оның ішінде 13 
млн жуығы (немесе 69,28%) - электрондық түрде, 
тағы 3,7 млн жуығы бұрын "электрондық пошта 
арқылы" хабарлау тәсілін таңдаған салымшылар 
мен алушылардың мекенжайларына автомат-
ты режимде жіберілді. Ал 456 мыңға жуық үзінді 
көшірме Қор кеңселерінде берілді.

Естеріңізге сала кетейік, БЖЗҚ сайтындағы 
және ұялы қосымшасындағы Жеке каби-
нетте салымшылардың (алушылардың) өз 
деректемелеріне өзгерістер мен толықтырулар 
енгізу, ЖЗШ-сының бар екендігі туралы 
анықтама алу, 1 немесе 2 топтағы мүгедектіктің 
белгіленуіне байланысты зейнетақы төлемдерін 
тағайындау туралы өтініш беру, төлемге өтініштің 
мәртебесін қадағалау, жинақтарының бір бөлігін 
инвестициялық портфельді басқарушыға аудару, 
зейнетақы калькуляторының көмегімен болашақ 
зейнетақыны болжамды есептеу және т.б. 
қызметтерді әлемнің кез келген нүктесінен 24/7 
режимінде пайдалану мүмкіндігі бар.  

Жыл басынан бері өткен 9 айда БЖЗҚ ақпараттық 
базасында автоматты режимде 262 мыңнан 
астам ЖЗШ ашылды. Бұл БЖЗҚ-ның ақпараттық 
жүйелерін және "Жеке тұлғалар" Мемлекеттік 
дерекқорын кіріктірудің арқасында мүмкін болды. 
Онда Қор ЖСН бойынша жаңа салымшылардың 

Жоңғар-Алатау мемлекеттік 
ұлттық табиғи паркі Еуразияның 
орталық бөлігінде, Алма-
ты облысының шығысында, 
Қазақстан Республикасын-
да орналасқан. Әкімшілік 
қатынаста парк. Алматы 
облысының Ақсу, Сарқан 
және Алакөл аудандарының 
аумағында орналасқан. Парктің 
жалпы ауданы – 356022 га.

Ұлттық парк ерекше 
экологиялық, тарихи және 
эстетикалық құндылығы бар 
табиғи тау ландшафттарын 
сақтау мақсатында құрылған. 
Мемлекеттік ұлттық табиғи парк 
ғылыми зерттеулер жүргізу, ре-
креация мен ағарту, қоршаған 
ортаны қорғау әртүрлі қызмет 
түрлерімен үйлестіретін арнайы 
мекеме болып табылады.

Паркте өсімдіктердің 
құрамы мен әртүрлілігімен 
ерекшеленетін жануарлардың 
тіршілік ету ортасының келесі 
түрлерін ажыратуға болады:

• биік таулар (нивальды, 
альпілік және субальпілік ланд-
шафттар);

• субальпілік және альпілік 
белдеулердегі тау өзендерінің 
аңғарларының ландшафттары;

• орта таулар (шалғынды-
бұталы-қылқан жапырақты 
орман және шалғынды-дала 
өсімдіктері;

ұсақ жапырақты және жеміс 
ормандары, дала шалғындары 
мен оңтүстік беткейіндегі 
петрофитті далалары бар 
бөлшектелген бедері бар ланд-
шафттар);

• төмен таулар (жазық, 
кей жерлерде бөлшектелген 
рельефі бар дала ландшафтта-
ры).

Жоғарыда айтқанымыздай 
Ұлттық парк ерекше 
экологиялық, тарихи және 
эстетикалық құндылығы бар 
осы аталған табиғи тау ланд-
шафттарын сақтау мақсатында 
құрылған. Оны қорғау тек 
Жоңғар орман шаруашылығы 
қызметкерлерінің ғана міндеті 
емес барлық жерлестеріміздің 
парызы.

Бқл жердің табиғи 
байлықтарын «Флора», «Фау-
на» деп екіге бөлеміз. Біріншісі 
осы өңірдегі өсімдіктер бол-
са, екіншісі жан жануарлары. 
Бұл өңірде қаншама пайдалы 
қазбалар да кездеседі. 

Жоңғар Алатау МҰТП Сарқан 
филиалының Аманбөктер 

орманшылығының тыныс - 
тіршілігі 

Сондай – ақ, Ұлтық паркімізде 
сырттан келген, өзіміздің 
жерлестеріміз, оқушылар мен 
жоғарғы оқу орындарының 
білімгерлері келіп тамашалауға 
болатын туризм маршрутта-
ры мен әртүрлі археологиялық 
ескерткіштер бар. Оның 
барлығын сөзбен айтып жеткізу 
мүмкін емес. Келіп көру керек.

Ағымдағы жылы «Парктер 
шеруі-2023» табиғатты қорғау 
акциясы интернет, әлеуметтік 
желілер және БАҚ арқылы 
биологиялық әртүлілікті 
сақтау бойынша ағартушылық 
жұмыстары мен «Қоршаған орта-
ны қорғау күні», «Таза өзенге 
таза жағалау», «Жер күні», 
«Құстар күні», «Қызғалдақтар От-
аны Қазақстан», «Бұлақ көрсең 
көзін аш», «Бүкіл Қазақстандық 
ағаш отырғызу күні», «Жасыл 
жапырақ» және т.б.  акциялар 
мен шығармашылық байқаулар 
өткізілсе, мектеп оқушылары 
және жергілікті тұрғындарымен 
табиғатты қорғау мақсатында 
аталған тақырыптарда «Ерек-
ше қорғалатын табиғи аумақ», 
«Қазақстан аумағындағы ұлттық 
парктер», «Табиғат біздің 
байлығымыз», «Жер – Ананы 

қорғайық», «Экология ғылымы 
нені зерттейді», «Экологиялық 
мерекелер және акция-
лар»,  «Су тіршіліктің көзі», 
«Табиғатты қорғау біздің пары-
зымыз», «Ұлттық табиғи паркі 
аумағында заңсыз мал жаю 
ережелері», «Табиғатты орман 
өртінен қорғау», «Воспитание 
бережного отношения к при-
роде», «Жоңғар Алатауындағы 
экологиялық туризмді дамыту» 
және т.б. тақырыптарында 27 - 
дәріс сабақтары өткізілді.    

«Ерекше қорғалатын табиғи 
аумақта болу», ұлттық табиғи 
паркінің қызметі және табиғатты 
қорғау мақсатында 50 әңгіме, 
сұхбаттар жүргізілді.

Жоңғар Алатау МҰТП Сарқан 
филиалының Аманбөктер 
орманшылығының мемлекеттік 
инспекторлары жақын 
ауылдардың тұрғындарымен 
табиғатты қорғау жөнінде 
әңгімелесіп тұрады.

Сәкен ДҮМШЕБАЕВ,
Жоңғар 

Алатау МҰТП Сарқан 
филиалының Аманбөктер 

орманшылығының 
мемлекеттік инспекторы.

сәйкестендіру деректерін (аты-жөні, туған жылы 
және т.б.) алады.

Деректемелерді өзгертуге 251 мыңға жуық 
өтініш қабылданып, оның 196 мыңнан астамы – 
Қордың кеңселерінде берілді.

БЖЗҚ-ның барып қызмет көрсету бөлімдері: 
мобильді агенттер мен мобильді кеңселердің 
экипаждары 111 мыңнан астам қызмет көрсетті. 
Ақпараттық-түсіндіру жұмысы аясында 26,5 
мыңнан астам таныстырылым өткізіліп, оған 568 
мыңнан астам адам қатысты. Естеріңізге сала 
кетейік, кез-келген компания Қор кеңсесіне барып 
жинақтаушы зейнетақы жүйесі мәселелері бой-
ынша таныстырылымдар мен ақыл-кеңес алуға 
өтінім бере алады. Ол үшін  1418 нөмірі бойын-
ша байланыс орталығына қоңырау шалу немесе 
БЖЗҚ сайты немесе ұялы қосымшасы арқылы ха-
барласу қажет.

БЖЗҚ үшін салымшыларға (алушыларға) сапа-
лы ақыл-кеңес беру және ақпараттық қызметтер 
көрсету әрқашан үлкен басымдыққа ие. 2023 
жылғы 1 қазанға салымшылардың кері байланыс 
арналары бойынша өтініштерінің саны шамамен 
561,8 мыңға жетті. 

Қордың ақыл-кеңес беру қызметтерін 1418 
нөмірі бойынша байланыс орталығынан 
(Қазақстан бойынша қоңырау шалу тегін), www.
enpf.kz корпоративтік сайтынан, БЖЗҚ/ENPF ұялы 
қосымшасынан, +7 777 000 14 18 нөмірі бойын-
ша WhatsApp және Viber чат-боты арқылы және 
БЖЗҚ-ның Instagram, Facebook, ВКонтакте, Twitter, 
Telegram, Одноклассники сияқты әлеуметтік 
желілердегі ресми парақшаларынан алуға бола-
ды.     

Мәди БАЙДҮЙСЕН,
«БЖЗҚ» АҚ Жетісу облыстық филиалының 

операциялық бөлімінің Жансүгүров ауылындағы 
қызмет көрсету орталығының маманы.

БЖЗҚ-НЫҢ ОНЛАЙН ҚЫЗМЕТТЕРІ  ЖОҒАРЫ СҰРАНЫСҚА ИЕ  

Мемлекет тұрақтылығының 
кепілі ретінде мемлекеттік 
қызметшілерге артылар 
жауаптылық аса зор. Әрбір сала 
қызметкері әдептілік қағидатын 
сақтай отырып жоспарға сай 
қызмет атқарса, жұмыстары 
да нәтижелі болмақ. Жуырда 
Ақсу ауданы әкімі аппаратының 
Әдеп жөніндегі уәкілі ретінде 
аудан әкімдігінің мемлекеттік 
қызметшілері арасында қызметтік 
әдепті сақтау бойынша жиын 
өткіздім. Жиында қызметтік Әдеп 
қағидаттары мен мемлекеттік 
қызметшілерге қойылатын 
талаптарға тоқталып, қызмет 
барысында, ұжымда әріптестер 
арасында, сондай-ақ қоғамдық 
орындарда заңда белгіленген 
шектеулер мен жалпыға бірдей 
қабылданған моральдық-
әдептілік нормаларын қатаң 
ұстану керектігіне баса назар ау-
дардым. Сонымен қатар, әрбір 
қызметкер өзінің жұмыс тиімділігін 
арттыру үшін, жұмыс уақытын 
ұтымды және тиімді пайдалануға 
тиіс екенін де ескертіп өттім. 
Мемлекет басшысының 
ә л е у м е т т і к - э к о н о м и к а л ы қ 
жаңарту және мемлекеттік 
көрсетілетін қызметтерді ұсыну 
сапасын арттыру бойынша 
басымдықтары мемлекеттік ап-
парат қызметінің басты бағыты. 
Индустриалды-инновациялық, 
әлеуметтік-экономикалық даму 
бағдарламаларының тиімді 
әрі табысты болуы мейлінше 
мемлекеттік қызметкерлердің 
кәсібилігімен анықталатындығы 
сөзсіз. Жалпы, тәртіп бар жерде 
сапа бар. Бұл тұрғыдан алғанда 
біз үнемі БАҚ өкілдерімен 

БАСТЫ ҚАҒИДАТ – ӘДЕПТІЛІК

тығыз байланыста еңбек етіп, 
мемлекеттік қызметшілердің әдебі 
мен сыбайлас жемқорлықтың 
алдын алу бағытындағы 
жұмыстар туралы ақпарат беріп 
отырамыз. Жұмыс нәтижелілігін 
арттыру үшін мемлекеттік 
қызметкерлердің жеке және 
заңды тұлғаларды қабылдауын 
жандандырып, өтініштерін қарау 
барысында өтініш берушінің 
мәселесін толыққанды зерделеп, 
кедергілерге барынша жол бер-
мей, сұраған қажеттіліктерінің 
заңды немесе заңсыз екенін 
көрсете отырып, обьективті түрде 
қарауды барынша қадағалаймыз. 
Мемлекеттік қызметте ұжымның 
әдептілік деңгейін анықтап, 
тексеріп отыру маңызды.

Б.ЕРМҰХАНБЕТОВ, 
Ақсу ауданы әкімі 

аппаратының басшысы, 
Әдеп жөніндегі уәкілі.  

***



7 бетАЌСУ ӨЊІРІ24 қараша 2023 жыл

Құқықтық статистика органдары-
мен мемлекеттік 9 түрі қызметтері 
алдағы уақытта көрсетіліп жүрген 
болатын, қазіргі кезде мәлімет 
және жұмыста пайдалану үшін 
Қазақстан Республикасының 
Цифрлық даму, инновация-
лар және аэроғарыш өнеркәсібі 
министрлігінің «Соттылықтың 
болуы немесе болмауы туралы 
анықтама беру», «Наркологиялық 
ұйымнан анықтама беру», 
«Психоневрологиялық ұйымнан 
анықтама беру» мемлекеттік 
көрсетілетін қызметтерін 
«Е-қызмет» персоналды 
басқарудың интеграцияланған 
ақпараттық жүйесі арқылы 
алу мүмкіндігі іске толығымен 
асқандығын хабарлайды.

Атап айтқанда, осы 
бағытта Цифрлық даму, ин-
новациялар және аэроғарыш 
өнеркәсібі министрлігі Мемле-
кет басшысының неғұрлым та-
лап етілетін анықтамалар мен 
қағаз растамаларды алып тастау 
жөніндегі тапсырмасын орындау 
шеңберінде ақпаратты цифрлық 
растауды қамтамасыз ете отырып, 
яғни өткен жылдың қазан айын-
да және ағымдағы жылдың сәуір 
айында мемлекеттік көрсетілетін 
қызметтер тізіліміне (бұдан әрі – 
тізілім) мемлекеттік органдардың 
ұсынған ұсыныстары және 
анықтамалардың күшін жою бой-
ынша жүргізіліп жатқан жұмыстар 
негізінде өзгерістер енгізілді, 
9 мемлекеттік көрсетілетін 
қызметтер қазіргі кезде алы-
нып тасталды, мысалы мына 
төмендегі көрсетілгендей: 

- Тұлғаның әкімшілік құқық 
бұзушылық жасағаны туралы 
Қазақстан Республикасы Бас 
прокуратурасының Құқықтық ста-
тистика және арнайы есепке алу 
жөніндегі комитетінің есептері 
бойынша мәліметтер беру (404 
629 жыл бойы қағаз  айналым-
дар); 

- Бірыңғай жинақтаушы зейнет-
ақы қоры салымшысының 
(алушысының) зейнетақы 
жинақтарының (инвестициялық 
кірістерін ескере отырып) жай-күйі 
туралы ақпарат беру (жылына 1 
млн-нан астам анықтама); 

- Жалғыз тұрғын үйі авариялық 
деп танылған азаматтарға 
анықтама беру (жылына 44 
анықтама); 

- Жылжымайтын мүліктің мен-
шік иесі (құқық иеленушісі) ту-
ралы мәліметтерді қамтитын 
техникалық паспортқа қосымша 
беру (жылына 307 224 анықтама); 

- «Заңды тұлғалар» мемлекеттік 
деректер қорынан анықтама беру 
(жылына 3 288 055 анықтама); 

- Жылжымайтын мүлікке тіркел-
ген құқықтар және тоқтатылған 
құқықтар туралы анықтамалар 
беру (жылына 40 856 анықтама); 

- Жылжымалы мүлік кепілін 
тіркеу тізілімінен үзінді-көшірме 
беру (жылына 106 079 анықтама); 

- Тауар таңбаларының мемле-
кеттік тізілімдерінен, тауар 
шығарылған жерлердің атаулары-
нан үзінді көшірме беру (жылына 
192 анықтама);

- Азаматтың әскери қызметке 
қатынасы туралы анықтамалар 
беру (жылына 78 339 анықтама).

Жоғарыда көрсетілетін 
қызметтер қазіргі кезде 9 
мемлекеттік қызмет көрсету 
анықтамаларды алып тастағаннан 
кейін мұндай ақпаратқа қол 
жеткізуді қамтамасыз етудің 
әртүрлі тәсілдері бар, мысалы: 

1) мекенжай анықтамасы дер-
бес деректердің болуын еске-
ре отырып, үшінші тұлғаларға 
арналған сервис арқылы беріледі 
(https://egov.kz/cms/ru/services/
pass_sr11); 

2) есепке алынуы Мемлекеттік 
кірістер органдарында жүргізілетін 
берешектің жоқ (бар) екендігі ту-
ралы мәліметтерді ақпараттық ре-

Құқықтық статистика органдарымен көрсетілетін мемлекеттік 
қызмет алу тәртібіндегі оң өзгерістер мен Цифрлық даму, 

инновациялар және аэроғарыш өнеркәсібі министрлігі Мемлекет 
басшысының неғұрлым талап етілетін анықтамалар мен қағаз 
растамаларды алып тастау жөніндегі тапсырмасын орындау 
шеңберінде ақпаратты цифрлық растауды қамтамасыз етеді

сурста қолжетімді ету болып табы-
лады kgd.gov.kz (https://kgd.gov.kz/
ru/app/culs-taxarrear-search-web); 

3) азаматтың жеке өзіне 
қажетті кейбір мәліметтер оның 
«электрондық үкімет» порталының 
жеке кабинетінде қосымша 
көрсетіледі; 

4) мемлекеттік органдар үшін 
интеграциялық өзара іс-қимыл; 

5) «Электрондық үкімет» порта-
лында жалпыға қолжетімді нысан-
да жүзеге асырылады.

Осыған орай, азаматтар мен 
мемлекеттік органдар арасындағы 
артық қағаз айналымын болдырмау 
мақсатында «электрондық үкімет» 
порталында Шығыс құжатты басып 
шығару мүмкіндігінсіз ақпаратты 
қарау режимінде тізілімнен 
шығарылған мәліметтерді 
көрсетуді іске асыру туралы атап 
өтеміз. Алайда, жеке және заңды 
тұлғалардан анықтамалардың 
қағаз нысанын, әсіресе «Заңды 
тұлғалар» «мемлекеттік базасы-
нан анықтамалар беру» қызметі 
бойынша басып шығарудың мүмкін 
еместігіне қатысты өтініштер келіп 
түседі. 

Жоғарыда көрсетілген 
анықтаманың 10 кіші түрі бойынша 
ақпарат жалпыға қолжетімді болып 
табылады, яғни ол ЭЦҚ-сыз (бір 
реттік пароль бойынша) тапсырыс 
бере алатын кез келген портал пай-
даланушысына қарау режимінде 
қолжетімді. 

Сонымен қатар, заңды 
тұлғаларды, олардың филиалдары 
мен өкілдіктерін мемлекеттік тіркеу/
қайта тіркеу туралы анықтама 
тізілімнен шығарылмаған, оны 
алу техникалық жағынан pdf-
форматында қолжетімді.

Мемлекеттік қызметтер 
тізілімінен (бұдан әрі – МҚТ) 
шығарылған жекелеген 
мемлекеттік қызметтер бойынша 
мәліметтерді «электрондық үкімет» 
порталында шығу құжатын басып 
шығару мүмкіндігінсіз ақпаратты 
қарау режимінде көрсету жүзеге 
асырылғаны туралы халыққа 
түсіндіру жұмыстарын жүргізу 
қажет. Шығу құжатын басып шығару 
мүмкіндігінің болмауы техникалық 
ақаудың салдарынан емес, азамат-
тар мен мемлекеттік органдардың 
арасындағы артық қағаз айналы-
мын жою мақсатында жасалғанын 
азаматтарға түсіндірілді. Бұдан 
бөлек, цифрлық даму, инновация-
лар және аэроғарыш өнеркәсібі 
министрінің 2020 жылғы 17 
қазандағы №390/НҚ бұйрығымен 
(2020 жылы 21 қазанда № 21463 
Әділет министерлігінде тіркелген) 
«Қазақстан Республикасы Бас 
прокуратурасының Құқықтық ста-
тистика және арнайы есепке алу 
жөніндегі комитеттің есебі бой-
ынша тұлғаның әкімшілік құқық 
бұзушылық жасауы туралы 
мәлімет беру» мемлекеттік қызметі 
оны толықтай автоматтандыруға 
және порталдың жеке кабинеті 
арқылы ұсынуға байланысты МҚТ 
алынып тасталған. 

Бұл процесстің автоматтанды-
рылуы Мемлекеттік корпорацияны 
және қызмет берушінің кеңсесін ай-
налып өтіп, ЖСН бойынша онлайн 
режимде азаматтардың әкімшілік 
анықтамасын алуға мүмкіндік берді. 
Анықтама алу уақыты 3 жұмыс 
күнінен 15 минутқа дейін қысқарды. 
Бұдан бөлек, «Анықтаманы үшінші 
тұлғамен алу сервисі» және 
eGov mobile арқылы әкімшілік 
анықтаманы үшінші тұлғамен алу 
мүмкіндігі жүзеге асырылған.

Бұдан басқа, көрсетілген 
ақпараттарды еркін қолжетімділікте 
«Өзіңнің айыппұлыңды біл» атты 
қосымшадағы Комитеттің http://
qamqor.gov.kz сайтынан алуға бо-
лады, өзіңнің ЖСН және жеке бас 
куәлігінің нөмірін енгізе отырып. 

Бүгінгі күнде, біздің үш 
мемлекеттік қызыметімізді 
оңайлатып және жеделдетіп 
порталдан алуға болатын 

мүмкіндік жүзеге асырылған. 
«Соттылықтың болуы не 
болмауы туралы анықтама 
беру» мемлекеттік қызметі 
толықтай автоматтандырылған. 
Мемлекеттік қызмет көрсетуге 
құжаттар қабылдау және 
нәтижесін беру портал арқылы 
жүзеге асырылады. 

Жүргізілген бұл жұмыс 
азаматтардың сұрауларының 
көп бөлігін үйден шықпай, 10 
минуттың ішінде алуға мүмкіндік 
берді. 

Қызметті оңтайландыру ая-
сында азаматтарға оны ұялы 
байланыстың абоненттік 
қондырғылары арқылы, яғни 
порталдың ұялы түрі арқылы алу 
мүмкіндігі ұсынылған. 

Азаматтар үшін тағы да бір 
ыңғайлылық шет елге шығу үшін 
анықтамаға сұрауды электрон-
ды түрде беру мүмкіндігі, қағаз 
жүзінде алуға өтініш білдірген 
Мемлекеттік корпорацияның 
филилдарының мекенжайын 
таңдай отырып. Бұрын сұрау 
тек қағаз жүзінде міндетті түрде 
Мемлекеттік корпорацияға барып 
жолданатын. 

Порталда «Анықтаманы үшінші 
тұлғамен алу сервисі» көмегімен 
сұрау салған бастамашы өз 
бетінше егерде бұл тұлғаның 
келісімі болған жағдайда, басқа 
тұлғаға қатысты электрондық 
сұрау жолдай алады.  
Электрондық анықтама алуға 
Мемлекеттік корпорацияның 
форнт-кеңсесіне азаматтарды 
жіберудің қажеті жоқ. 

Анықтаманы «EgovKzBot» 
қосып Telegram мессенджері 
көмегімен де алуға болады. 
Анықтама алуға керектің барлығы 
- азаматтардың мобильді базасы-
на тіркелу. 

Соттылықтың болуы не болма-
уы туралы анықтаманы апостиль-
мен беру бізге оны азаматтарға 
композитті беруге мүмкіндік 
берді, яғни «бір өтініш» қағидаты 
бойынша. Бұл үшін композитті 
қызмет алуға өтінішті электронды 
түрде беру, электрондық үкіметтің 
төлем шлюзінің көмегімен он-
лайн режимде баж салығын 
төлеу, қағаз жүзінде нәтижені 
алу үшін, порталда Мемлекеттік 
корпорацияның филилдарының 
мекенжайын таңдау мүмкіндігі 
жүзеге асырылған. 

Комитеттің қызметтерін 
100% электрондық нысанға 
көшіру мақсатында, ҚР Әділет 
министрлігінің «Е-Апостиль» 
сервисін жүзеге асыру аясында 
апостиль қою бойынша қызметті 
толықтай автоматтандыру бойын-
ша жұмыстар жүргізілуде. 

«Қазақстан Республикасы Бас 
прокуратурасының Құқықтық 
статистика және арнайы есеп-
ке алу жөніндегі комитеті және 
оның аумақтық департаментінің 
архивтері шегінде архивтік 
анықтамалар және/болмаса 
архивтік құжаттардың көшірмесін 
беру» мемлекеттік қызметі жеке 
және (немесе) заңды тұлғаларға 
электронды (жартылай 
автоматтандырылған) және қағаз 
жүзінде көрсетіледі. 

Мемлекеттік органдардың 
аумақтық бөлімшелерінің кадр 
қызметтері азаматтарға жүк сал-
май, құқықтық статистика және 
арнайы есепке алу органдарының 
мәліметтерін дербес құрамды 
басқарудың «Е-Кызмет» 
интеграцияланған ақпараттар 
жүйесі арқылы жеке және заңды 
тұлғалар өздері ала алатындары 
туралы түсіндірілді.

Айдын ТӨРЕБЕКОВ,
Қазақстан Республикасы 

Бас прокуратурасы Құқықтық 
статистика және арнайы есепке 

алу жөніндегі комитетінің 
Жетісу облысы бойынша 

Департамент бастығы, аға 
әділет кеңесшісі.

Жетісу облысы бойынша жыл басынан бері 423 интернет 
алаяқтық фактілері тіркелді, бұл республика аумағында 15 616 
тіркелген алаяқтықтың жалпы санының 1,5 % құрайды.

423 интернет алаяқтық фактілері өңірлер бөлінісінде: Талдыкор-
ган қаласы-330, Текели қаласы-17, Ақсу – 4, Алакөл – 8, Ескелді 
– 13, Көксу – 8, Кербұлақ - 4, Қаратал – 21, Панфилов – 15, Саркан-
ский - 3. Көбінде, бұл қылмыстың түрі ұялы телефондарды қолдану 
арқылы жасалады. 

Алаяқтар банктік ақпаратқа қол жеткізу үшін азаматтардың қажетті 
жеке мәліметтерін алудың түрлі тәсілдерін қолданады: жоғары 
лауазымды полиция қызметкерлері WhatsApp мессенджеріне ал-
дын ала қолдан жасалған, растайтын құжаттарды тастай отырып 
ұсынады: елтаңбалы мөрмен расталған қызметтік куәліктерді, 
қылмыстық іс қозғау туралы қаулы түрлі банктердің қаржы 
бөлімдерінің қызметкерлері ұсынады.

Мысалы, Талдықорған қалалық полиция басқармасымен аз. 
А. арызы бойынша тергеп-тексеру жүргізілуде, іс құжаттарына 
сәйкес белгісіз тұлғалар оның атынан онлайн несие алып, алған 
қаражатты жымқырған. 

Көбінде Сізге несие рәсімделгені туралы жаңылыстырады және 
олар  банк картасы бойынша мәліметтерді, карточка нөмірін, банк 
картасының артқы жағында орналасқан CV кодын хабарлауды 
сұрайды.

Көбінде алаяқтар WhatsApp мессенджеріне қонырауларды пай-
даланады, өткені WhatsApp қонырауларды бақылау қиын, өйткені 
бұл адамдар ел ішінде де, одан тыс жерлерде де болуы мүмкін.

Интернет-алаяқтық «Колеса», «Крыша», «OLX» интернет-
сайттарын пайдалану арқылы да жасалады.

Әлеуметтік желілер арқылы: «Инстаграмм», «Телеграмм», 
«Фейсбук», «ВКонтакте», арқылы мүлікті сату туралы хабарланды-
руды жариялау кезінде. Сонымен қатар, алаяқтар көбінесе қымбат 
заттардың өте төмен құнын пайдаланады, осылайша сатып алу-
шыларды тартады.

Қазіргі уақытта қылмыстың осы түрін жандандыруға байланысты 
ішкі істер органдары қылмыстың осы түрін жасауға жол бермеуге 
бағытталған шаралар қабылдауда. ІІМ қылмыскерлердің алаяқтық 
әрекеттері туралы ескерту сипатындағы SMS хабарламалар 
жібере басталды.

Республиканың ішкі істер органдары азаматтарды сақ болуға 
және негізгі сақтық шараларын ұстануға шақырады.

ІІМ негізгі ұсынымдары:
1. Ешқандай жағдайда банктер немесе құқық қорғау органдары 

қызметкерлерінің несие беру, мүлікті сату және ақшасын қауіпсіз 
шоттарға аудару немесе несие беру туралы телефон нұсқауларын 
орындамаңыз. Құқық қорғау органдары телефон арқылы арнайы 
операциялар жүргізбейді.                  2. Өзінің дербес 
деректерін, пластикалық карталардың деректемелерін ешкімге 
хабарламау, аударымдар туралы түбіртектерді, тіпті банк, полиция 
қызметкерлері болып табылатын тұлғаларға кодтар мен кодтық 
сөздерді және т.б. бермеуді талап етеміз. 

3. Жеке деректерді белгісіз және тексерілмеген сайттарға және 
басқа көздерге бермеңіз. Тексерусіз алдын ала төлем жүргізбегеңіз. 
Тауарды алғаннан кейін төлем туралы келісуге тырысыңыз. Мұндай 
қызметтер, мысалы Қазпоштамен көрсетіледі.

4. Күмәнді мәмілелер бойынша аударымдарды жүзеге 
асырмаңыз, ашық кіріс көзінсіз қаржылық схемалардан сақ 
болыңыз.

5. Қолданбаларды орнату үшін тек ресми App Store, Play Market 
және т.б. пайдаланыңыз.

6. Өтпеуге сілтемелер бойынша жіберуді, мысалы жалған 
төлемдер жасалғандай болып көрсетілуі мүмкін, жеке тұлғалар 
төлем жасау үшін жеке ұялы телефондағы бағдарламалардың 
СПАМ-сілтемесі жеке терезесі арқылы белгісіз тұлғалардан хабар-
лама ретінде келу мүмкін.

7. Банкинг қызметтеріне қолжетімділік құпия сөздерін үнемі ауы-
стырып отыруді, яғни 3D қорғауды және банктер ұсынатын басқа 
да, қауіпсіздік шараларын пайдаланып отыруды. 

8. Негізінде тұлғаларға өздерінің шоттарындағы ақша қозғалысын 
жиі тексеріп отыруды ескертеміз.  

Жайық МҰҚАНОВ, 
ҚР БП ҚСжАЕАЖК - нің Жетісу облысы бойынша 

Департаментінің қылмыстық саладағы құқықтық ақпаратты 
қалыптастыру бөлімінің бастығы кіші әділет кеңесшісі.                                                                                                    

АБАЙЛАҢЫЗ
ИНТЕРНЕТ



8 бетАЌСУ ӨЊІРІ24 қараша 2023 жыл

Газет   Ќазаќстан  
Республикасы  

Инвестициялар  және  
Даму  Министрлігі 

Байланыс, 
ақпараттандыру    
және     ақпарат      

комитеті 2015 жылы 
16 қараша айында 

есепке ќойылды.  Куєлік 
№15701-Г

БІЗДІЊ 
МЕКЕН-ЖАЙЫМЫЗ:

Аќсу ауданы, 
Жанс‰гіров ауылы,

Желтоќсан кµшесі, №5 "В",
аудандыќ єкімшілік ‰йінде 

Газет  бетінде жарияланған 
мақалалар авторының пікірі редакция 

көзқарасы болып табылмайды. 
Мақалалар  өңделеді, авторға 

қайтарылмайды.
Жарнама, хабарландырулар, арнау, 
құттықтаулардың мазмұны мен 

мәтініне жарнама беруші жауапты.  Тапсырыс 488
Осы шығарылымның

таралымы 1859 Индекс: 65750
Офсеттік басылым кµлемі 2б.т.

   Электрондыќ пошта: 
aksuoniri@mail.ru 

Газет Сарќан ќаласы, Тєуелсіздік, 108,  ЖШС  - "Ербол - Али" баспаханасында басылады. 

Директор - бас редактор 
- 2-12-90,
жауапты хатшы  
- 2-12-90.

"АҚСУ ӨҢІРІ" 
Меншік иесі - ЖШС 
"Ақсу өңірі" газеті"

Құрылтайшы, директор -  
бас редакторы 

ҚАСЫМБЕКОВА 
ЛӘЗЗАТ

 ҚАЛМҰХАМБЕТҚЫЗЫ Газет қазақ тілінде аптасына бір рет, 
жұма күні  шығады.

Газеттің ресми сайты 
aksuoniri.kz

ЕСКЕ АЛУҚұттықтаймыз!

Қараша айының он бесінші 
жұлдызында «Пай - пай, шіркін 
қазақтың келіндері» атты 
Қапал, Арасан, Көшкентал, 
Суықсай ауылдық округының 
жастар ісі - жөніндегі 
әдіскер нұсқаушыларының 
ұйымдастыруымен аймақтық 
келіндер байқауы өтті. 

на ақ орамал таққан келіндер 
өзің таныстырып, өнерін көрсетуі 
тиіс. Сахнадағы ұстанымы 
мен болмысына әділқазылар 
баға берді. Үміткерлер сайыс 
шарттары бойынша алдымен 
көпшілікке туған жерін, әулетін 
өлең шумақтарымен таныстыр-
ды. Жалпы іс - шарада ата - ба-
бамыздан мұраға қалған салт - 
дәстүріміздің барлық түрі көрініс 
тапты деуге болады. Келіндер 
осы сайыста өздерінің бесаспап 
екендіктерін көрсетуге тырысты. 

Байқау қорытындысында 
келіндер әртүрлі номинация бой-
ынша марапатталды. Атап айтар 
болсақ «Сымбатты келін» номи-
нациясымен Көшкентал ауылдық 
округінің келіні Берікқызы Ра-
мина, «Өнерлі келін» номина-
циясымен Суықсай ауылдық 
округінің келіні Бағай Ханыша, 
«Инабатты келін» номинация-
сымен Қапал ауылдық округінің 
келіні Туғанбаева Кенжегүл және 
Бас жүлде «Үздік келін» номина-
циясы бойынша Арасан ауылдық 
округінің келіні Кабирова Айжан 
марапатталды. 

Еліміздің ертеңін тәрбиелейтін 
аналар, келіндер. Сол себептен 
ұлтымыздың салт - дәстүрін, 

«ПАЙ - ПАЙ, ШІРКІН ҚАЗАҚТЫҢ 
КЕЛІНДЕРІ» АТТЫ ӨҢІРЛІК 

КЕЛІНДЕР САЙЫСЫ 
Оған әр ауылдан төрт келін 

қатысты. Талап бойынша басы-

әдет - ғұрпын олардың бойына 
сіңіріп өсіру - басты мақсатымыз. 

Сая АҚЖАНОВА, 
Арасан ауылдық округінің 

жастар ісі жөніндегі әдіскер - 
нұсқаушысы.

«Алматы облысының «Тіл» оқу - әдістемелік 
орталығы» КММ Ақсу аудандық филиалы, БСН 
190941003465, таратылуын хабарлайды. Шағымдар, 
хабарландыру жарияланған күннен бастап екі ай 
ішінде Жансүгіров ауылы, Желтоқсан көшесі, 5а, теле-
фон +7(7282)2 18 71 мекен - жайда қабылданады.

КГУ «учебно - методический центр «Тіл» Алма-
тинской области» Аксуский районный филиал, БИН 
190941003465, сообщает о ликвидации. Жалобы при-
нимаются в течении двух месяцев с даты публиции 
обьявления по адресу село Жансугурова, улица Жел-
токсан, 5а, +7(7282)2 18 71.

Әрбір ісіне 
адалдықты ту етіп, 
жеке басының ақыл 
- парасатымен 
кейінгілерге үлгі 
бола білген сүйікті 
әпкеміз,           Гүлзира 
Ғ а з и з қ ы з ы н 
24 қарашада 
мерейлі, асқарлы 
60 жасқа толуы-
мен құттықтаймыз. 
Бізді өмірге әкелген, 
мәпелеп өсірген, 
түн ұйысын төрт 
бөлмек түгілі, көп 
бөлген анамыз-
ды туған күнімен 
қ ұ т т ы қ т а ғ ы м ы з 
келеді. Баян-
ды ғұмыр, берік 
денсаулық, шаттық 

пен жақсы көңіл - күй тілейміз Сізге! Күлімдеп жүрші, 
сенің күлкің жүрекке жылуылық ұялатады, болашаққа 
сенімділікті ұлғайтады. Сенің барың – бізге қуат береді. 
Бір әулеттің шаңырағын биіктетіп, отын тұтатқан, 
шамшырағымыз, отбасымыздың алтын мүшесі – ана-
мыз бүгін керемет жасқа келіп отыр. Бұл жасқа жетіп, 
өз көркем болмысын жоғалтпай, жақындарына сыйлы 
боп отырғаның абыройыңның белгісі деп білеміз. 

Жанымда ұзақ жүріп, шалқым күлсең шын мәнінде 
жүрегім жыр толғайды. Жер жаһанның жақсылығы 
өзіңізге бұйырсын!

Тал бесікті тербеткен ұйықтамастан,
Басқан жері әрқашан құтқа басқан.
Анашыма еркелеп пана тұтам
Сен дегенде арманым бұлттан асқан.

Қалай ғана қайтарам қарызымды,
Саған ғана өткізе алам арызымды.
Балаларын баптаған саулық тілеп,
Қадірлеймін, Ана, сенің әр ізіңді.

Сізге деген тілегім таусылар ма
Әр тілек бар жаңбырлы тамшыларда.
Сансыз тілек тілеймін жақсылықтың
Әумин десін періште таң шығарда.

Құттықтаушылар: Талғат- Индира және балалары 
мен немерелері,

Анасыз өткен бір 
айға жуық уақыт… 
Өлшеулі өмірдің бір 
қиындысы. Шарасыз 
қалған шерменде 
көңіл - күйдің іздей 
- іздей қанатының 
талғаны. Көнбесіңе 
амал жоқ. Кімге 
болса да, тірліктің 
бір күні тоқтайтыны 
– ақиқат. десек те, 
ананың мейірім-
шапағаты сәт сайын 
керек екен адамға. 

Қарашаның 29 
біздің аяулы анамыз, 
әкеміздің асыл жары 
Мұқышева Раушан 
Мухамеджанқызы-
ның туған күні. Егер 
ортамызда болғанда 
64 жасқа толған 
қуанышын тойлап жатар едік. Амал қанша сұм ажал 
осы күнге жеткізбей ортамыздан мезгілсіз алып кетті. 
Анашым! Топырағың торқа болсын, аяулым..

Желтоқсан айының 2 жұлдызында «Әмина» 
кафесінде анамыздың 40 күндік асын таратамыз. Көз 
көрген, таныс, достарын, ағайын - туыстарын, құда - 
жекжаттарын қайғымызды бөлісуге шақырамыз.

,,,,Қалды артыңда өзің салған гүл-бағың,
Бауыр, сіңілі, ұлдарың мен қыздарың.
Бір Алладан иман тілеп, дұға етіп,
Өтер енді сағынышпен жылдарым.

Өтер талай жылап жатқан түндерім,
Жұбатады енді келіп түнде кім..?
Сағынышым басылмайды мәңгілік,
Сен кеткелі кезіккенмін күнге мұң...

Жан Анашым жүрегімнің бөлшегі,
Жетпес саған дүниенің өлшемі.
Тәңірімнің бұйрығына не шара,
Бізден бөліп тағдырыңды өлшеді.

Топырағың торқа болсын Анашым,
Жүрегімде сен мәңгілік дарасың.
Бәлкім біздер кездесерміз жұмақта,
Хош, хош Ана дейді әзірге балашың.

ЕСКЕ АЛУШЫЛАР:  Күйеуі және балалары 
мен туысқандары.

ХАБАРЛАНДЫРУ! ОБЪЯВЛЕНИЕ!

Шыр етіп, дүние есігін ашқан жерім,
Балалық, балдәурен шақ, өткен жерім.
Асыр салып, алаңсыз өткен күнді,
Еске алдырып, сағынтқан туған жерім.
Тәй- тәй басып, топырағында жүрген жерім,
Көше бойлап жүгіріп, достарыммен күлген жерім.
Төрт мезгілде өткен шақты еске алсам,
Қайта айналып келместіде, сағынтқан туған жерім.
Суыксайым, ыстықсың сен маған,
Тамаша табиғатың тамсандырған.
Ерiксiз қолға қалам алдырған,
Жүрсемде жырақта, шалғайда -
Суықсайым - сағындырған.

Қарттарым 
аман-сау жүрсін

Өткенімен, бүгіннің куәгері,
Айтатын сабырлықпен ақылдарын.
Карт - деген, әрбір үйдің қазынасы - 
Сақталған тарих - дастан, асылдарым.
Үлгі болған еңбектері, ерлігі,
Отбасында бола білген төр гүлі.
Қарттарымыз аман - есен, сау жүрсін - 
Үйретері көп екені белгілі.
Жалғайды ізін балалар, немерелер,
Болса егер саналы ұрпақ, көреген ел.
Мейлі ғасыр жасасада қариялар,
Құрмет пен ықыласқа бөлене бер.
Әрдайым қарттарымыз аман болсын,
Шаңырақтың кiргiзген мол мұрасын.

Перизат МҰХАМЕТАЛИНА.
Көкөзек ауылы.

Туған жерге сағыныш

***


